
Łódź, dnia 16 maja 1938 r.

D z i e n n i k  W o j e w ó d z k i
9

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY:

I. ZARZĄDZENI V Str.
Poz. 183. Zarządzenie W ojewody Łódzkiego z dnia 11 m aja 1938 roku Nr. RW. I. 2/4 — o zwalczaniu nosa­

cizny zw ierząt jednokopytowych na obszarze województwa łódzkiego . . . .  210
184. Zarządzenie W ojewody Łódzkiego z dnia 11 m aja  1938 roku Nr. RW. I. 6/1 — w spraw ie zmiany

Zarządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 18 lutego 1938 r. Nr. RW. I. 6/1 o zwalczaniu pryszczycy 211
U  OGŁOSZENIA

185. Ogłoszenie Urzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 11 m aja 1938 r. Nr. OA. II-5/80 — o spro­
stowaniu pom yłki d rukarsk ie j . . . . . . . . 2 1 2

186. Ogłoszenie S tarostw a Powiatowego Piotrkowskiego z dnia 6. V. 1938 r. Nr. RR. IV. 2/92 — o w dro­
żeniu postępow ania scaleniowego w e wsi Radziątków  . . . . . . . .  212

187. Ogłoszenie S tarostw a Powiatowego Radomszczańskiego z d. 30 kw ietnia 1938 r. Nr. RR. IV. 1/20 — 
o zam knięciu postępow aria scaleniowego w e wsi D ąbrow a-Zielona . . . . . .  212

188. Ogłoszenie S tarostw a Powiatowego Radomszczańskiego z dnia 30. IV. 1938 r. Nr. RR. IV. 1/89 — 
o zam knięciu postępow ania scaleniowego we wsi G rabie lub Zalesie . . . . .  213

189. Ogłoszenie S tarostw a Powiatowego Radomszczańskiego z dnia 30. IV. 1938 r. Nr. RR. IV. 1/101 — 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego w e wsi Gajęcice . . . . . . .  213

190. Ogłoszenie S tarostw a Powiatowego z dnia 30 kw ietm a 1938 roku  Nr. RR. IV -l/74 — o zam­
knięciu postępowania scaleniowego we wsi Skrzydlów . . . . . 213

191. Ogłoszenie Starostw a Powiatowego Radomszczańskiego z dnia 5. V. 1938 r. Nr. RR. IV-1/105 —
o w drożeniu postępow ania scaleniowego we wsi W oli-Przerębska . . . . . .  213

192. Ogłoszenie Starostw a Powiatowego Sieradzkiego z dnia 26 kw ietnia 1938 r. Nr. RR. IV-2/60 — 
o w drożeniu postępowania scaleniowego w e wsi i kol. Woźniki . . . . . .  214

III. OKÓLNIKI
193. Okólnik Nr. 3 W ojewody Łódzkiego z dnia 30 kw ietnia 1938 roku Nr. OA-II-5/115 — o odcią­

żeniu Policji Państw ow ej od kontrolow ania szyldów przedsiębiorstw  przemysłowych . . 214
IV. PISMA OKÓLNE.

194. Pismo Okólne W ojewody Łódzkiego z dnia 29 kw ietn ia 1938 roku Nr. OA-II-5/98 — o szczegó­
łowych podziałach czynności i w ykazach ak t U rzędu Wojewódzkiego Łódzkiego i Starostw  . . 214

195. Pismo Okólne W ojewody Łódzkiego z dnia 29 kw ietn ia 1938 roku Nr. OA-II-5/108 — o urzędo­
w aniu przed św iętam i Bożego Narodzenia i W ielkiejnocy . . . . . .  215

196. Pismo Okólne W ojewody Łódzkiego z dnia 10 m aja  1938 roku Nr. OA-II-5/96 — o danych w ykazu 
ruchu spraw  w S tarostw ach . . .  . . . . . . . . .  215

197. Pismo Okólne W ojewody Łódzkiego z dnia 10 m aja  1938 roku Nr. OA-II-5/104 — o właściwości 
tery torialnej Oddziałów Państwowego B anku Rolnego . . . . . . . .  216

198. Pismo Okólne W ojewody Łódzkiego z dnia 11 m aja  1938 roku Nr. OA. II-5/121 — o opłatach stem ­
plowych od pełnom ocnictw  . . . . . . . . . . 216

199. Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 20. IV 1938 roku Nr. ZA. V-2b/13/38 — 
o umieszczeniu dzieci z ciężką jaglicą w  Zakładzie wychowawczo - leczniczym w W itkowicach 
w  K rakow ie . . . . . .  . . . . . . . . .  217

200. Pismo Okólne Urzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 6 m aja 1938 roku Nr. RR. III. 2-b/4 — 
o nadzorze nad sprzedażą nawozów sztucznych . . . . . . . . .  217

201. Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 30 kw ietnia 1938 r. — o tępieniu ostu 217
202. Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 10 m aja 1938 r. Nr. KB. V -5/l-2/38 — 

o rozpoczęciu p rac nad triangulacją państw ową na terenie W ojewództwa . . . .  218
V. .RÓŻNE

203. W ykaz chorób zaraźliwych zwierzęcych na obszarze woj. łódzkiego w miesiącu kw ietniu 1938 r. 218 
2ik  W ykaz osób poszukiwanych i odwołania poszukiw ania . . . . . . .  219
205. Komunikaty. — Dział Farmaceutyczny  ...............................................................................319



210 Łod/ld Dziennik Wojewódzki. Poz. 183 Nr. 9

VI. PUBLIKACJE INNYCH WŁADZ I URZĘDÓW.

206. Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w  Łodzi z dnia 4 m aja 1938 roku — o odebraniu pism  . 220
" 207. Ogłoszenie W ydziału Powiatowego w  Łasku z dnia 12 m aja 1938 roku Nr. B. VI-0/3/37 — o za­

kazie krycia dachów m ateriałam i n ieoeniotrw ałym i na terenie pow iatu łaskiego . . . 220
" 208. Ogłoszenie W ydziału Powiatowego w  W ielun!u z dnia 6 m aja 1938 r. L. O. 2/105/37 — w spra­

w ie sta tu tu  o opłatach specialnych drogowych na rok 1938/39 . . . . . .  221

DZIAŁ N I E U R Z Ę D O W Y : .......................................................................................«

Dział urzędowy.
I.

183.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 11 maja 1938 roku Nr. RW. I. 2/4

0 zwalczaniu nosacizny zwierząt jednokopyto- 
wych na obszarze województwa łódzkiego.
Na podstawie §§ 224 i 225 Rozporządzenia Mi­

nistra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 19. poz. 167), oraz pisma Mi­
nisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
12 kwietnia 1938 roku Nr. W. XI. 2/50 zarządzam 
co następuje:

§ 1.
Zwierzęta jednokopytowe (konie, osły, muły

1 osłomuły) nowowprowadzone na obszar woje­
wództwa łódzkiego, a pochodzące z województw: 
wileńskiego, białostockiego, nowogródzkiego, 
poleskiego, lubelskiego, wołyńskiego, tarnopol­
skiego, m. st. Waiszawy podlegają obowiązko­
wemu zbadaniu i malleinizacji, o ile od czasu 
ostatniej malleinizacji upłynęło więcej niż 8 ty­
godni lub zwierzęta w ogóle nie były malleini- 
zowane. Podlegają badaniu i malleinizowaniu 
wszystkie inne zwierzęta jednokopytowe nowo­
wprowadzone z innych obszarów, o ile zwierzę­
ta te nie były zupełnie malleinizowane.

§ 2 .

Właściciele zwierząt jednokopytuwych wy­
mienionych w § 1. obowiązani są niezwłocznie 
zgłosić je za pośrednictwem sołtysa właściwemu 
Zarządowi Gminnemu, który ze swej strony do­
niesie o tym właściwemu Staroście Powiato­
wemu.

§ 3.
Rok rocznie na terenie województwa łódzkie­

go winny być badane i malleinizowane wszyst­
kie zwierzęta jednokopytowe, znajdujące się 
w Dosiadaniu handlarzy, dorożkarzy, furmanów, 
w stajniach zajezdnych itp., oraz zwierzęta jed­
nokopytowe, należące do obozów cygańskich, 
o ile właściciele tych zwierząt nie wykażą się 
dowodami wzbudzającymi zaufanie, że wymie­
nione w tych dowodach zwierzęta były podda­
ne malleinizacji w okresie nie późniejszym niż 6 
miesięcy (przy czym ze względów praktycznych 
wódzkiego.

zaleca się w odniesieniu do zwierząt należących 
do cyganów, zastosować już przy pierwszej mal­
leinizacji metodę podskórną). Za ruchem obo­
zów cygańskich n a le ż y  śledzić i zadać zawiado­
mienia o każdym obozie przybvwającym i prze­
bywającym na terenie danej gminy.

§ 4.
W tych miejscowościach, w których stwier­

dzono ognisko nosaciznowe, należy przeprowa­
dzić jeszcze malleinizację 2-krotnie w odstępach 
sześciomiesięcznych, włączając do tvch badań 
źrebięta nowonarodzone, przy czym folwarki po­
łożone tuż koło wsi i odwrotnie należy uważać 
jako całość, podlegającą wyżej wspomnianym 
oaianiom.

§ 5.
W zagrodach, w których była stwierdzona 

nosacizna, pomimo zabicia wszystkich koni 
w  tych zagrodach, nowowprowadzone konie, 
chociaż były już malleinizowane poddać powtór­
nej malleinizacji, po upływie 6 miesięcy od dnia 
wprowadzenia.

§ 6.
Urzędy Gminne obowiązane są sprawdzać za­

mienione lub świeżo wystawione przez władze 
wojskowe dowody tożsamości zwierząt jednoko- 
pytowych i w razie ujawnienia braku adnota­
cji o dokonanej malleinizacji, winny takie do­
wody przesyłać odnośnemu Starostwu Powiato­
wemu do poczynienia odpowiednich adnotacji 
przez powiatowego lekarza weterynaryjnego na 
podstawie listy badań, znajdującej się w Staro­
stwie. Dowody tożsamości nie mogą być prze­
trzymywane w Starostwie Powiatowym dłużej 
niż 7 dni i w tym celu należy wyznaczyć poszcze­
gólnym gromadom kolejne terminy nadsyłania 
dowodów tożsamości. W  dowodzie tożsamości 
zwierzęcia przy adnotacji o dokonanej malleini­
zacji należy wpisywać powiat i województwo, 
w  którym dokonana została malleinizacja.

§ 7-
W miejscowości, gdzie istnieje anemia zaraź­

liwa, spędy koni dla dokonania malleinizacji są 
zakazane. Jako miejscowość zapowietrzoną na- 

•leży uważać zwarte osiedle, w którym znajduje 
się zagroda zapowietrzona lub też szereg zagród 
lub osiedli, korzystających z wspólnych pastwisk 
i wodopojów. W miejscowościach zagrożonych 
pryszczycą nie należy zarządzać spędów koni 
z kilku miejscowości; akcja w tych miejscowo­
ściach wymaga uprzedniej zgody Urzędu Woje­
wódzkiego.



Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 183, 184 211

§ 8 .

Winni przekioczenia postanowień niniejsze­
go zarządzenia ulegają na podstawie postano­
wień art. 98 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
R P. Nr. 77, poz. 673) administracyjnie karze 
aresztu do sześciu tygodni lub grzywnie do 1000 
■złotych. Kary aresztu i grzywny mogą być wy­
mierzane łącznie.

§ 9.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Woje­
wódzkim. Jednocześnie tfaci, moc obowiązują­
cą zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 14 
maja 1937 roku Nr. RW. I 2/4 o zwalczaniu no­
sacizny zwierząt jednokopytnwych na obs7_rze 
Województwa łódzkiego, ogłoszone w Łódzkim 
Dzienniku Wojewódzkim z dnia 1 rzei wca 1937 
roku Nr. 11 poz. 190.

Wojewoda:

w/z. (—) W e n d o r f f  
Wicewojewoda.

Otrzymują:
1) W szystkie s ta ro s tw a Pow iatow e i Zarządy m iast 

wydzielonych województwa łódzkiego;
2) Łódzka Izba Rolnicza w  Łodzi ,
3) Szefostwo W eterynarii O. K. IV. w  Łodzi;

184.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 11 maja 1938 roku Nr. RW. Ł 6/1

w spraw ie zmiany Zarządzenia Wojewody Łódz­
kiego z dnia 18 lutego .1938 roku Nr. RW- I. 6/1 

o zwalczaniu pryszczycy.
Na podstawie art. 41 Rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 22. VIII. 1927 roku
0 zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673), przepisów §§ 153
1 163 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9. I. 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 19. poz. 167) za­
rządzam co następuje;

§ I-
Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 18 

lutego 1938 roku Nr. RW. I. 6/1 (Łódzki Dzien­
nik Wojewódzki Nr. 4, poz. 59 z dnia L III. 193» 
roku) o zwalczaniu pryszczycy ulega następują­
cym zmianom:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:
,.Do okręgu zapowietrzonego pryszczycą 

wcielam:
w pow. wieluńskim — wieś Pieczyska 

gmin3r Galewice, w. Niwiska gminy Gale­
wice, w. Kowale gminy Praszka, w. Szy- 
szków gminy Praszka, w. Pierzyny gminy 
Kiełczygłów, w. Wierzbie gminy Praszka, 
Wójtostwo Bolesławice, w. Janów, wieś 
Skrzynno gminy Skrzynno, w. Chotynin

gminy Chotynin, maj. Lututów gminy Lu­
tutów, Bieniądzice gminy Wydrzyn. Za- 
błocice gminy Naramice, kol. Wieruszow- 
ska gminy Czastary, m. Wieruszów, os. 
Bolesławiec, w. Chróścin gminy Chotynin, 
Popowice gminy Kamionka, Wćjcin gmi­
ny Dzietrzkowice, Kuźnica Ługowska gmi­
ny Radoszewice, w. Okuń gminy Galewi­
ce, Czarnożyły gminy Wydrzyn, w. Raci- 
szyn gminy Działoszyn, folw. Kopydłów 
gminy Naramice, w. Cieciułów gminy Rud­
niki, folw. Makoszczyzna grmny Dzietrz­
kowice, w. Mileszyn gminy Chotynin, Ży- 
tniów gminy Rudniki, w. Przedmość gmi­
ny Praszka, os. Lututów, w. Ruda gminy 
Starzenice, w. Łubnice gminy Dzietrzko­
wice, w. Biała Rządowa gminy Naramice 
w. Węglewice gminy Galewice, w. Osiek 
gminy Galewice, w. Piaski gminy Kamion­
ka w. Odcinek gminy Rudniki, kol. Brze­
ziny gminy Praszka, kol. Milejów gminy 
Skrzynno, w. Przycłapy gminy Starzenice, 
folw. Naramice gminy Naramice, w. Przy­
wóz gminy Mierzyce, w. Ogroble gminy 
Mierzy ce, w. Jaj czak. gminy Mierzyce;

w pow. sieradzkim — w. Baszków-Jaku- 
bice gminy Bartochów, w. Leszczyn gmi­
ny Złoczew, w. Brąszewice gminy Gody- 
nice, w. Sudajew gminy Brzeźno, folw. 
Górka Klonowska gminy Klonowa, wieś 
Klonowa gminy Klonowa, folw. Złoczew 
gminy Złoczew, Wola Będkowska gminy 
Karczew, kol. Miklesz gminy Złoczew, Ty- 
mienica gminy Wojsławice, m. Szadek, 
m. Warta, w. Gronówek gminy Majacze- 
wice, w. Stolec-Poduchowny gminy Zło­
czew;

w pow. łaskim — wieś Drzewociny gmi­
ny Dłutów, w. Podule gminy Sędziejo­
wice;

w pow. radomszczańskim — kolonia Ro­
gów gminy Przerąb, wieś Rogaczówek. 
gminy Żytno, folw Kobiele Wielkie gmi­
ny Kobiele, Dylów Rządowy gminy Pa­
jęczno, Grabówka gminy Kruszyna, Za- 
krzów Szlachecki gminy Radziechowice, 
Zimna W uda gminy Brzeźnica, w. Kuźni­
ca gminy Gosław;ce;

w powiecie piotrkowskim — kol. Ilele- 
nów gminy Bełchatówek, w. Załeśna gmi­
ny Bełchatówek, w. Psary gminy Bogusła- 
wice, w. Sobki i Tosin gminy Kluki, Wa- 
dlew gminy Wadlew, kol. Podwody gmi­
ny Bujny Szlacheckie;

w powiecie łódzkim — folw. Rszew gmi­
ny Rąbień, Bronisin Dworski gminy Wi- 
skitno, w. Głuchów gminy Kruszów, wieś 
Żabieniec gminy Radogoszcz, w. Zgniłe 
Błoto gminy Bełdów, w. Romanów gminv 
Gospodarz;

miasto Łódź — ul. Profesorska Nr. Nr. 
la, 3, 3a, ul. Zgierska Nr. 60, 62, 64;

w powiecie łęczyckim — wieś Prawęci- 
ce gminy Chociszew“.



212 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 184, 185, 186,187 Nr. 9

2) § 9 otrzymuje brzmienie:
„Ustanawiam okręg zagrożony pryszczy­

cą! do którego wcielam cały obszar powia­
tu  wieluńskiego, sieradzkiego, radom­
szczańskiego, łaskiego, brzezińskiego, 
piotrkowskiego, łódzkiego i miasto Łódź. 
oraz cały obszar powiatu łęczyckiego".

§ 2.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie nie­

zwłocznie. Jednocześnie traci moc obowiązują­
cą Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 12 
kwietnia 1938 roku Nr. RW. I. 6/1 w sprawie 
zmiany zarządzenia Wojewody Łódzkiego o zwal­
czaniu pryszczycy.

Wojewoda:

w/z. (—) W e n d o r f f  
Wicewojewoda.

Rozdzielnik otrzymują:
1) M inisterstw o Rolnictwa i Reform  Rolnych w  W ar­

szawie;
2) W szystkie Urzędy W ojewódzkie i K om isariat Rządu 

m. st. W arszawy;
3) Łódzka Izba Rolnicza w  Łodzi, ul. P iotrkow ska 96;
4) Szefostwo W eterynarii O. K. IV. w  Łodzi;
5) Związek Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-Go- 

spodarczych R. P. w  W arszawie, ul. W arecka l la ;
6) Wszystkie S tarostw a Powiatow e i Zarządy m iast 

wydzielonych woj. łódzkiego;
7) Okręgowa Targowiskowa Kom isja Nadzorcza w  Ło­

dzi, ul. P iotrkow ska 96 (w  lokalu Łódzkiej Izby 
Rolniczej).

II.

185.

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 11 maja 1938 roku Nr. OA II-5/80
o sprostowaniu omyłki drukarskiej.

Na podstawie art. 5 Rozp. Rady Ministrów 
z dnia 5. VII. 1928 roku w sprawie dzienników 
wojewódzkich (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 648) 
omyłkę powstałą w Piśmie Okólnym Wojewody 
Łódzkiego z dnia 23 kwietnia 38 r. Nr. OA II-5/80 
o opłatach stemplowych od podań i świadectw 
(Łódzki Dz. Woj. Nr. 8, poz. 267 z dnia 2 ma­
ja 1938 roku) prostuje się w ten sposób, że uzu­
pełnia się je nie wydrukowanym rozdzielnikiem: 
„Otrzymują: Wszyscy PP. Naczelnicy Wydzia­
łów Urz. Wojew. oraz wszyscy PP. Starostowie 
wojew. łódzkiego “.

Za Wojewodę:

(—) T y m i a n i e c k i  
Naczelnik Wydziału,

186.

OGŁOSZENIE 
STAROSTWA POWIATOWEGO 

PIOTRKOWSKIEGO
z dnia 6. V. 1938 r. Nr. R. R. IV. 2/92

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 
Radziątków.

Na podstawie art- 18 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r. (Dz- U. R. P- 
Nr. 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomo­
ści, że w dniu 30 kwietnia 1938 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Piotrkowskiego z dnia 
28 lutego 1938 r., dotyczące wdrożenia postępo­
wania scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia, 
na gruntach wsi Radziątków, położonej w gmi­
nie Krzyżanów, powiecie p iotrkowskim.

Za Starostę:

(—) Z. W o d z i ń s k i  
Komisarz Ziemski.

187.

OGŁOSZENIE 
STAROSTWA POWIATOWEGO 

RADOMSZCZAŃSKIEGO
z dnia 30 kwietnia 1938 r. Nr. R. R. IV. 1/20

o zaniknięciu postępowania scaleniowego we wsi 
Dąbrowa-Zielona.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 883) w brzmieniu ustalonym rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr- 85, poz. 635) — podaje do publicznej wiado­
mości, że w dniu 30 grudnia 1937 r. stało się wy­
konalne orzeczenie tegoż Starosty z dnia 30-go 
sierpnia 1937 r., dotyczące zatwierdzenia pro­
jektu na obszarze scalenia wsi Dąbrowa vel Dą­
browa-Zielona, gminy Dąbrowa-Zielona, powia­
tu  radomszczańskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam­
knięciu postępowania scaleniowego na wymię 
nionym wyżej obszarze.

Za Starostę:

(—) St. Ś l i w i ń s k i  
Komisarz Ziemski,



Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 188, 189, 190, 191 213

188.

OGŁOSZENIE 
STAROSTWA POWIATOWEGO 

RADOMSZCZAŃSKIEGO
z dnia 30 kwietnia 1938 r. Nr. R. R. IV. 1/89

0 zamknięciu postępowania scaleniowego we wsi 
Grabie lub Zalesie.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 883) w brzmieniu ustalonym rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U- R. P. 
Nr. 85, poz. 635) — podaje do publicznej wiado­
mości, że w dniu 18 listopada 1937 r. uprawo­
mocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 25 
prześnią 1937 r., dotyczące zatwierdzenia pro­
jektu na obszarze scalenia wsi Grabie lub Zale­
sie, gminy Konary, powiatu radomszczańskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam­
knięciu postępowania scaleniowego na wymie­
cionym wyżej obszarze.

Za Starostę:

(—) St. Ś l i w i ń s k i  
Komisarz Ziemski.

189.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
RADOMSZCZAŃSKIEGO

z dnia 30 kwietnia 1938 r. Nr. R. R. IV. 1/101 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 

Gajęcice.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r- (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635), podaje do publicznej wiado­
mości, że w dniu 9 sierpnia 1937 r. uprawomocni­
ło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 5 lipca 
1937 r., dotyczące wdrożenia postępowania scale­
niowego i ustalenia obszaru scalenia na grun­
tach wsi Gajęcice, części gruntów kol. Gajęci­
ce A. Nr. II, kol. Gajęcice A. Nr. III, kol. Gaję1 
cice A. Nr. IV, położonych w gminie Pajęczno, 
oraz Dobra Gajęcice, powiecie radomszczańskim.

Za Starostę:

(—) St. Ś l i w i ń s k i  
Komisarz Ziemski.

190.

OGŁOSZENIE 
STAROSTWA POWIATOWEGO 

RADOMSZCZAŃSKIEGO
z dnia 30 kwietnia 1938 r. Nr. R. R- IV-l/74

o zamknięciu postępowania scaleniowego we wsi 
Skrzydlów.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 883) w brzmieniu ustalonym rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635), podaje do publicznej wiado­
mości, że w dniu 20 marca 1938 r. stało się wyko­
nalne orzeczenie Starosty w Radomsku z dnia
12 listopada 1937 r., dotyczące zatwierdzenia pro­
jektu na obszarze scalenia wsi Skrzydlów vel 
Skrzydlówek, gm. Rzeki, powiatu radomszczań­
skiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam­
knięciu postępowania scaleniowego na wymie­
nionym wyżej obszarze.

Za Starostę:

(—) St. Ś l i w i ń s k i  
Komisarz Ziemski.

JM.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
RADOMSZCZAŃSKIEGO

z dnia 5 maja 1938 r. Nr. R. R. IV-1/105 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 

W ola-Przerębska.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz- U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomo­
ści, że w dniu 30 kwietnia 1938 r. uprawomocniło 
się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 14 kwietnia 
1938 r., dotyczące wdrożenia postępowania scale­
niowego i ustalenia obszaru scalenia, na grun­
tach wsi Wola-Przerębska, położonych w gminie 
Przerąb, powiecie radomszczańskim.

Za Starostę:

(—) St. Ś l i w i ń s k i  
Komisarz Ziemski.



214 Łódzki gziegngc Wojewódzki Pot. 192, 193, 194 Nr. 9

192.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
SIERADZKIEGO

z dnia 26 kwietnia 1938 r. Nr. R. R- IV-2/60 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 

i kol. Woźniki.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 

1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomo­
ści, że w dniu 17 grudnia 1937 r. uprawomocniło 
się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 17 listopada 
1937 r., dotyczące wdrożenia postępowania scale­
niowego i ustalenia obszaru scalenia na grun­
tach wsi i kol. Woźniki, położonej w gminie Mę­
ka, powiecie sieradzkim.

Za Starostę:
(—) inż- Cz. N o w a k o w s k i  

Komisarz Ziemski.

III.
193.

OKÓLNIK Nr. 3 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 30 kwietnia 1938 r. Nr. OA-II-5/115 
o odciążeniu Policji Państwowej od kontrolowa­

nia szyldów przedsiębiorstw przemysłowych.

Do wszystkich Panów Starostów województwa 
łódzkiego i do Zarządu Miejskiego w Łodzi.
I. a) W myśl art. 33 prawa przemysłowego 

(10. III. 1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 
356) prowadzący przemysł powinien 
oznaczyć na zewnątrz w odpowiedni 
sposób swoje przedsiębiorstwo;

b) W myśl art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 
15. VII. 1925 r. o państwowym podatku 
przemysłowym (Obw. Min. Skarbu z 30 
maja 1936 roku Dz. U. R. P. Nr. 46, 
poz. 339) „Zakłady handlowe i przemy­
słowe oraz oddzielne składy winny być 
zaopatrzone w znaki (szyldy), umiesz­
czone w miejscach widocznych";

c) "W myśl art. 185 ordynacii podatkowej 
(Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 134 z 26. II. 
1936 r.) — „kto nie uczyni zadość w wy­
znaczonym terminie bez dostatecznego 
usprawiedliwienia wezwaniu, poleceniu 
lub żądaniu władzy skarbowej albo na­
kazowi, wynikającemu z przepisów or­
dynacji podatkowej lub innych ustaw 
podatkowych albo też rozporządzeń, wy­
danych na podstawie ordynacji podat­

kowej lub innych ustaw podatkowych — 
podlega karze grzywny do 500.— zł.“;

d) W myśl art. 186 ordynacji p o d a tk o w e j 
władzami powołanymi do przestrzega­
nia przepisów ustawy o podatku prze­
mysłowym i ordynacji podatkowej są 
władze skarbowe I instancji.

II. Z zestawienia powyższych norm praw­
nych wynika, że oznaczanie przedsię­
biorstw przemysłowych na zewnątrz 
jest rodzajem przepisów porządkowych 
fiskalnych, których przestrzeganie na­
leży dc organów kontrolnych władz 
skarbowych.

III. Nie należy za tym tymi czynnościami, 
określonymi w p. II niniejszego okólni­
ka obciążać organów Policji Państwo­
wej, które mimo to z racji pełnienia 
swych służb są obowiązane ao współ­
działania i udzielania swej pomocy wła­
dzom skarbowym w zakresie ścigania 
przestępstw i ich wykrywania.

IV. Zarządzi śnie niniejsze wchodzi w życie 
niezwłocznie.

Wojewoda:
w/z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda.

IV.

194.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 29 kwietnia 1938 r. Nr. OA-II-5/98

o szczegółowych podziałach czynności i wyka­
zach akt Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego 

i Starostw.
Do wszystkich Panów Naczelników Wydziałów 
Urzędu Wojewódzki* go Łódzkiego i Panów Sta­

rostów Województwa łóazkijgo.
Wobec zmian dokonywanych w organizacji 

Urzędu Wojewódzkiego i w związku z ukazują­
cymi się nowymi przepisami prawnymi, proszę 
Panów Naczelników o poddanie rewizji:

a) szczegółowych podziałów czynności poru- 
czonych Panom Wydziałów —i 

b) o opracowanie wykazu akt dla swych Wy­
działów.

Podstawę do wspomnianych czynności sta­
nowi okólnik Nr. 200 Min- Spr. Wewn. z dnia 23 
listopada 1931 r. Nr. OL-804/117 w sprawie statu­
tów i szczegółowych podziałów czynności Urzę­
dów Wojewódzkich (Dz. Urz. Min. Spr. Wewn. 
Nr. 20, poz. 315 z 15. XII. 1931 r.).

Do a) Szczegółowy podział czynności ma za­
wierać:

1) wyczerpujące wyliczenie wszelkich możli­
wych czynności, wynikających z obowiązują­



Nr. 9- Łódzki Dziennik Wojewódzki Poł 194, 195, 196 n $

cych przepisów prawnych a załatwianych przez 
poszczególne Wydziały;

2) zgrupowanie tych czynności w grupy 
Jednorodne i pokrewne.

W szczegółowym podziale czynności muszą 
•tyć zatym wyszczególnione wszystkie sprawy, 
Wynikające z obowiązujących przepisów praw­
nych, a nadto jeszcze i takie czynności, które łą- 
Cz4 się z załatwieniem tycn spraw w zakresie 
Właściwości poszczególnych komórek organiza­
cyjnych, np. kontrola, nadzór itp- czynności, któ- 
re będą zmierzały do zupełnego wyczerpania ca­
łokształtu sprawy lub danego zagadnienia.

Do b) — 1) Wykaz akt służy do celów we­
wnętrznych kancelaryjnych Urzędu i ma wska- 
zywać, w jakich teczkach akta, będące wynikiem 
zakresu działania danego referatu, mają być 
Przechowywane;

2) Wykaz akt ma opierać się na szczegóło­
wym podziale czynności — nie jest on jednak 
z tym podziałem identyczny. Wykaz akt wska- 
zuje zasadniczo sprawy, nie wymieniając po­
szczególnych czynności.

3) Ilość pozycyj (teczek) w wykazie akt nie 
musi być jednakową z ilością pozycyj szczegó­
łowego podziału czynności — przeciwnie może 
i powinna być mniejszą.

4) Poddanie rewizji wykazu akt względnie 
opracowanie nowego wykazu akt ma pójść w kie­
runku niestwarzania wielkiej ilości teczek, gdyż 
W takim wypadku w praktyce nasuwają się wąt­
pliwości do jakiej teczki akt ma być złożony — 
Względnie w której teczce go szukać. Obecna 
praktyka wykazała nadmierną ilość teczek w wy­
kazie akt, a w konsekwencji i w składnicach po­
szczególnej komórki, co jest niepożądane.

5) Każda pozycja wykazu jest oznaczona nu­
merem porządkowym i dla każdej pozycji za­
kłada się osobną teczkę.

Pierwsza pozycja wykazu akt każdego refe­
ratu rozpoczyna się od „0“, w której przecho­
wuje się zarządzenia ogólne i przepisy norma­
tywne. Ostatnią teczką jest teczka, przeznaczo­
na na sprawy „różne“.

Wykazy akt wraz ze szczegółowymi podzia­
łami czynności danych Wydziałów należy opra­
cować w terminie do dnia 1 października 1933 r.

Przypominając powyższe zasady proszę Pa­
nów Naczelników Wydziałów o wydanie właści­
wych zarządzeń podległemu personelowi urzę­
dniczemu, aby do opracowywania omawianych 
czynności przystąpił o ile możności rychło, gayż 
zakreślona praca wymaga przemyślenia i wza­
jemnych uzgodnień.

Nowy szczegółowy podział czynności i wykaz 
akt ma wejść w życie od 1. I. 1939 r.

Szczegółowy podział i wykaz akt po opraco­
waniu zechcą Panowie Naczelnicy złożyć w je­
dnym egzemplarzu w Wydziale Ogólnym — Re­
ferat Organizacyjny — w wyznaczonym ter­
minie-

Panowie Starostowie są proszeni również 
o wydanie właściwych analogicznych zarządzeń 
komu należy, mających na celu poddanie rewizji

szczegółowych podziałów czynności i wykazów 
akt Starostw, przy uwzględnieniu w opracowa­
niu struktury organizacyjne] powiatowych 
władz administracji ogólnej i złożenia po je­
dnym egzemplarzu tych opracowań Urzędowi 
Wojewódzkiemu w terminie do dnia 1. X. 1938 
roku.

Wojewoda: 
w/z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda.

195.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 29 kwietnia 1938 r. Nr. OA-I1-5/108 

a urzędowaniu przed świętami Bożego Naro­
dzenia i Wielkiejnoey.

Do wszystkich Panów Naczelników Wydziałów 
Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego i Panów Sta­

rostów Województwa Łódzkiego
Czas urzędowania w okresie przedświątecz­

nym Bożego Narodzenia i Wielkiejnoey został 
już od dłuższego czasu jednolicie ustalony, co 
również powinno znaleźć wyraz w postanowie- 
macn regulaminu. Urzędu Wojewóuziuego i Sta­
rostw. Skutkiem tego odpadnie też potrzeba wy­
dawania każdorazowo identycznych w tym 
względzie zarządzeń.

W związku z powyższym ust. 2 § 10 Regula­
minu Urzęau Wojewódzkiego (Łódź. Dzień. Woj. 
Nr. 23 wydanie zł>] oszurowane z 12. XI. 1930 r.) 
i dla starostw województwa łódzkiego (Łódz. 
Dzień. Woj. Nr. 26 wyaanie z broszurowane z 12. 
XII. 1930 r.) otrzymuje brzmienie następujące: 

„W wigilię świąt Bożego Narodzenia urzędo­
wanie kończy się o godz. 12-ej. W Wielki Piątek 
urzędowanie kończy się o godz. 13-ej, a w Wielką 
Sobotę o gdoz. 12-ej. Normalne urzędowanie 
rozpoczyna się bezpośrednio po upływie ostatnie­
go dnia świąt Bożego Narodzenia względnie 
Wielkiejnoey*1.

Zechcą Panowie wydać właściwe zarządzenia, 
mające na celu uskutecznienie zmiany brzmienia 
tekstu wskazanych regulaminów w sposób po­
wyższy.

Wojewoda: 
w/z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda.

196.
PISMO OKÓLNE 

WOJE WODY ŁÓDZEIEGO
z dnia 10 maja 1938 r. Nr. OA-II-5/96 

o danych wykazu ruchu spraw w Starostwach.
Do wszystkich Panów Starostów województwa 

łódzkiego.
I. Niektóre Starostwa przy nadsyłaniu kwar­

talnych wykazów ruchu spraw, nie we wszyst­



216 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 106, 107,108 Nr. 9

kich rubrykach, wskazujących referaty wyka­
zują ruch spraw i wpływów (np. referat Opieki 
Społeczenej, Ogólny i Organizacyjny).

Nie są wykazywane cyfrowe dane referatów 
zespołowych tych Starostw, które nie mają 
w swych siedzibach urzędników fachowych, za­
łatwiających te sprawy (referat: ochrony lasów, 
rolnictwa i reform rolnych, melioracyjny, budo- 
wlany). Uwidaczniane są natomiast sumaryczne 
dane ruchu tych spraw Starostw, co nie daje 
dokładnego obrazu działalności wzmiankowa­
nych referatów. (Np. urzędnik fachowy nie wy­
kazuje ruchu spraw w tych Starostwach, do któ­
rych dojeżdża, lecz uwidocznia ruch spraw w su­
marycznym zestawieniu ruchu spraw swej sie­
dziby urzędowej) .

II. Przy sporządzaniu w przyszłości wykazu 
ruchu spraw należy wypełniać wszystkie rubry­
ki wykazu ruchu spraw odnośnie wszystkich re­
feratów .

Ponadto znajdujące się w referacie admini­
stracyjnym sprawy przemysłowe należy wy­
szczególnić w oddzielnej rubryce i nie wliczać 
ich do ogólnej ilości spraw referatu administra­
cyjnego.

Urzędnicy fachowi tych Starostw, w których 
mają oni swe siedziby urzędowe, są obowiązani 
zawiadamiać Starostwa właściwe im terytorial­
nie, t. zn. te, do których dojeżdżają, o ruchu 
spraw tych referatów przed końcem każdego 
kwartału, a właściwi Panowie Starostowie, któ­
rzy w siedzibach swych nie posiadają urzędni­
ków fachowych, zechcą tej czynności dopilno­
wać-

III. Zarządzenie niniejsze obowiązuje w obec­
nym okresie sprawozdawczym.

Wojewoda:

w/z. (—) W e n d o r f f  
Wicewojewoda.

197.

torialna oddziałów Państwowego Banku Rolnego 
została z dniem 1 kwietnia r. b. dostosowana do 
nowego podziału administracyjnego Państwa, 
wprowadzonego powołaną ustawą z dnia 12. VI. 
1937 r.

Powyższe podaję do wiadomości.

Wojewoda:
w/z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda.

198.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 11 maja 1938 roku Nr. OA. II-5/121

o opłatach stemplowych od pełnomocnictw.

Do wszystkich Panów Naczelników Wydziałów 
Urzędu Wojewódzkiego oraz Panów Starostów 

województwa łódzkiego.
Odpis pisma Ministra Rolnictwa i Reform 

Rolnych z dnia 27. IV. 1938 roku Nr. M. 1-1/3/38 
zawierającego orzeczenie Ministerstwa Skarbu 
z dnia 15 kwietnia 1938 roku — o opłatach stem­
plowych od pełnomocnictw — udzielam do wia­
domości i zastosowania.

Wojewoda:

w/z. (—) W e n d o r f f  
Wicewojewoda.

Przedruk.
M IN IS T E R S T W O  R O L N IC T W A

i R E F O R M  R O L N Y C H  J ____
. -  W a rs z a w a ,  d n , 27. IV . 1938 r .

N r. M. 1-1/3/38

O d p . n a  N r. RM . A /l /1 /3 8  
z d n ia  21 II. 1938 ro k u  

S p ra w a : o p ła ty  s te m p l. od  p e łn o m o cn ic tw  
u p o w a ż n ia ją c y c h  do  u d z ia łu  w  w a ln y ch  

z g ro m a d z en ia c h  Z w iązk ó w  W a ło w y ch .

Do Urzędu Wojewódzkiego
Wydział Rolnictwa i Reform Rolnych

PISMO OKÓLNE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 10 maja 1938 r. Nr. OA-II-5,/104
o właściwości terytorialnej Oddziałów Państwo­

wego Banku Rolnego.

Do wszystkich Panów Naczelników Wydziałów 
Urzędu Wojewódzkiego, Panów Starostów, Wy­
działów Powiatowych oraz Zarządów Gminnych 

Województwa Łódzkiego.
Państwowy Bank Rolny, Sekretariat ■ Gene­

ralny pismem z dnia 4/IV-38 r. Nr. 23 a/SG., za­
wiadomił, że w związku z ustawą z dnia 12,/IV. 
1937 r. o zmianie granic województw: pomor­
skiego, poznańskiego, łódzkiego i warszawskiego 
(Dz. U. R. P. Nr- 40, poz. 350) właściwość tery­

w Kielcach.

Na pismo wymienione w nagłówku Minister­
stwo Rolnictwa i Reform Rolnych oznajmia, że 
Ministerstwo Skarbu w piśmie z dnia 15 kwiet­
nia 1938 roku Nr. D. V. 9872/5/38 zawiadomiło, 
iż podziela zapatrywanie, że pełnomocnictwo 
upoważniające do udziału w walnym zgromadze­
niu Związku Wałowego podlega opłacie stem­
plowej w wysokości zł. 5 na mocy art. 111 usta­
wy o opłatach stemplowych z dnia 1 lipca 1926 
roku (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 404 z roku 1935).

Naczelnik Wydziału:
(—) K 1 u ź n i a k.



Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 199, 200, 201 217

199.
PISMO OKÓLNE

u r z ę d u  w o je w ó d z k ie g o  ł ó d z k ie g o

2 dnia 20 kwietnia 1938 r. Nr. ZA. V-2 b/13/38 
0 Umieszczeniu dzieci z ciężką jaglicą w Zakła­
dzie wychowawczo-leczniczym w Witkowicach 

pod Krakowem.
Uo wszystkich Starostw Powiatowych, Wydzia­
łów Powiatowych i Zarządów Miast Wydzielo­

nych województwa łódzkiego.
Urząd Wojewódzki zawiadamia, że oddział 

dla dzieci z ciężką jaglicą w Zakładzie w Witko- 
^icach został w roku bieżącym powiększony do 
20 łóżek. Na oddział ten będą przyjmowane bez­
płatnie dzieci pozazakładowe po poprzednim po­
szum ieniu się zainteresowanych władz lub in­
stytucji z Zakładem.

Za Wojewodę:
(—) Dr. B. S a 1 a k 

Naczelnik Wydziału.

200.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 6 maja 1938 r. Nr. R. R. III. 2-b/4

o nadzorze nad sprzedażą nawozów sztucznych.
tło Panów Starostów Powiatowych na obszarze 

województwa łódzkiego.
Urząd Wojewódzki zawiadamia, że Minister­

stwo Rolnictwa i Reform Rolnych pismem z dnia 
30. III. b. r. Nr. R. II-3/7 przeznaczyło prowizo­
rycznie zł. 1.000.— na akcję nadzoru państwowe­
go nad sprzedażą nawozów sztucznych na tere­
nie województwa łódzkiego. Suma ta będzie 
przekazana do dyspozycji Urzędu Wojewódzkie­
go w drodze stopniowego otwierania kredytów.

W związku z powyższym Urząd Wojewódzki 
prosi Pana Starostę o nadesłanie swoich uwag, 
czy suma ta w dostosowaniu do potrzeb powiatu 
(około 125 zł.) nie będzie za wysoka, względnie 
za niska oraz czy Starostwo nie ma odpowie­
dnich propozycyj, w celu ew. zmiany ustalonego 
przez Ministerstwo prowizorycznego rozdziel­
nika.

Bliższe wytyczne, dotyczące rodzaju wydat­
ków, jakie mogą być pokrywane z kredytów 
dz. 2 § 14, wskazane są w drukowanej instrukcji 
z dnia 5. IV. 1934 r. i nie ulegają zmianom- Tak 
samo pozostaje bez zmiany obowiązujący dotąd 
cennik opłat ulgowych za analizy chemiczne, 
wykonywane dla celów nadzoru państwowego 
nad handlem nawozowym.

Nadsyłania uwag, w sprawie przedmiotowej 
Urząd Wojewódzki oczekuje w terminie do dnia
1. VI. b. r.

Za Wojewodę:
(—) St. K o n o p a c k i  

Kierownik Oddziału.

201.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 30 kwietnia 1938 roku 

o tępieniu ostu.
Do wszystkich PP. Starostów oraz PP. Przewod­

niczących Wydziałów Powiatowych 
województwa łódzkiego.

Urząd Wojewódzki przypomina Panom Roz­
porządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 27 marca 
1931 roku o obowiązkowym tępieniu ostu (Dz. U. 
R. P. Nr. 41, poz. 363 z 1931 roku) i zwraca uwa­
gę, że Rozporządzenie to ustanawia obowiązek 
niszczenia coroczni-- szeregu pospolitych odmian 
ostu, występujących powszechnie jako chwasty, 
zarówno na gruntach uprawowych, jak i nieu- 
prawnych, przy czym w myśl obowiązujących 
przepisów każdy użytkownik gruntu winien usu­
wać rośliny ostu ' całkowicie lub przynajmniej 
niszczyć je tak, ażeby niedopuścić do zakwitnie- 
nia. W związku z powyższym Urząd Wojewódz­
ki przypomina o konieczności wydania odpo­
wiednich zarządzeń na obszarach powiatowych, 
powierzonych PP. Starostom, jako Przewodni­
czącym Wydziałów Powiatowych, oraz roztocze­
nie ścisłego nadzoru nad wykonaniem omawia­
nego rozporządzenia — w szczególności zaś o po­
lecenie by stosownie do brzmienia § 3 zarządy 
gmin przestrzegały terminowego ogłaszania 
przypomnienia o ciążącym obowiązku tępienia 
ostu-

Ponadto Urząd Wojewódzki zwraca uwagę, 
że stosownie do brzmienia § 4 wymienionego 
rozporządzenia niewypełnienie obowiązku tę­
pienia ostu pomimo przypomnienia (§ 3) stano­
wić będzie naruszenie Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa o tępieniu ostu, które w myśl ustawy 
z dnia 16 marca 1937 roku o zmianie rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19-go 
listopada 1927 roku o zwalczaniu chorób roślin 
oraz o tępieniu chwastów i szkodników roślin 
(Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 131) winno być bez­
względnie karalne, na co w roku bieżącym Urząd 
Wojewódzki będzie zwracał specjalną uwagę 
przy. poszczególnych lustracjach terenowych.

Wymiar kary winien być dostatecznie wyso­
ki w granicach przysługujących władzom admi­
nistracyjnym uprawnień, ażeby kara stała się 
istotnie środkiem odstręczającym od zaniedbań, 
z których wynikają szkody dla sąsiadów-rolni- 
ków i uszczerbek dla gospodarstwa ogólno-krajo- 
wego.

Ponieważ omawiane Rozporządzenie spełni 
swoje zadanie całkowicie jedynie wówczas, gdy 
szerokie masy rolnicze będą należycie powiado­
mione o obowiązujących przepisach jak rów­
nież pouczone o jak najskuteczniejszych sposo­
bach i środkach tępienia ostu, Urząd Wojewódz­
ki przywiązywał będzie dużą wagę do akcji pro- 
pangandowo-oświatowej.

W związku z tym, Urząd Wojewódzki prosi 
również o zwrócenie uwagi na tę stronę zasadni­



218 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poz. 201, 202, 203 Nr. 9

czą oraz zainicjowanie w miejscowych organiza­
cjach społeczno-rolniczych działalności propa- 
gandowo-oświatowej w zakresie tępienia ostu 
i innych chwastów.

Sprawozdanie z przeprowadzonej w tym za­
kresie działalności, jak również i ewentualnego 
ukarania winnych w myśl § 4 omówionego Roz­
porządzenia Urząd Wojewódzki prosi przedło­
żyć w terminie do dnia 1 lipca 1938 roku .

Za Wojewodę:

(—) J. O r ł o w s k i  
Naczelnik Wydziału.

202.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 10 maja 1938 roku Nr. KB. V-5/l-?/38 

o rozpoczęciu prac nad triangulacją państwową 
na terenie Województwa.

Do Panów Starostów Powiatowych, Panów Prze­
wodniczących Wydziałów Powiatowych, Panów 
Prezydentów Miast Wydzielonych, oraz Zarzą­

dów Gmin Miejskich i Wiejskich na obszarze 
wojew. łódzkiego.

M inisterstwo Komunikacji, Biuro Pomiarowe 
rozpoczyna w m aju rb. na terenie W ojewództwa 
Łódzkiego prace związane z wykonaniem tnan - 
gulacji państwowej. Urząd W ojewódzki prosi 
o udzielenie w razie potrzeby, personelowi Mini­
sterstw a, zaopatrzonemu w odpowiednie legity­
macje jak najdalej idącej pomocy.

Za Wojewodę:

(—) Inż. J. B a j k i e w i c z  
Naczelnik Wydziału.

v

203.

WYKAZ
chorób zaraźliwych zwierzących na obszarze 
województwa łódzkiego w miesiącu kwietniu 

1938 roku.

III. Pryszczyca.
pow. brzeziński, miejscowości: Syberia, Jeżów, 

Wiesiołów.
pow. łaski, miejscowości: Drzewociny, Zelów, 

Pożdżenice, Podule.
pow. łęczycki, miejscowość: Prawęcice.
pow. łódzki, miejscowości: Józefów Nowy,

Rszew, Bronisin Dworski, Głuchów.

pow. piotrkowski, miejscowości: Helenów, Żale- 
śna, Psary, Tosin, Sobki, Wadlew.

pow. radomszczański, miejscowości: Rogów, Ro* 
gaczówek, Dylów Rządowy, Zakrzów Szla­
checki, Grabówka, Kobiele Wielkie, Zim­
na Woda.

pow. sieradzki, miejscowości: Górka Klonowska, 
Klonowa, Złoczew, Miklasz.

pow. wieluński, miejscowości: Pieczyska, Kowa­
le, Pierzyny, Gumnisko, Szyszków, Wierz­
bie, Niwiska, Duże Łęki, Plichów, Brzoza, 
kolonia Skrzynno, Wola Rudlicka, JanoW, 
maj. Lututów, Bieniądzice, Wójtostwo, Za- 
błocie, Wieruszów, Chotynin, kol. Wieru- 
szowska, Czarnożyły, Wójcin, Chruścin- 
Bolesławiec, Okoń, Popowice, CieciułóW, 
Raciszyn, Żurawie, os. Lututów, Przed- 
mość, Kuźnica Ługowska, Żytniów, Bole­
sławiec, Kopydłów, Makoszczyzna, Łubni­
ce, Mieleszyn, Ruda, Biała Rządowa, Wę- 
glewice, Osiek.

VI. Zaraza bydła i dziczyzny.
pow. łaski, miejscowość: Mierzączka Duża.
pow. sieradzki, miejscowości: Józefów, Wanda- 

lin.

XI. Otręt koni.
pow. radomszczański, miejscowość: Konradów.

XIII. Świerzb zwierząt jednokopyt.
pow. radomszczański, miejscowość: Zielęcin.

XV. Wścieklizna psów i kotów.
pow. wieluński, miejscowości: Niemierzyn,

Dzietrzkowice, Wojem, Kackub, Krzywo- 
rzeka, Bolesławiec, Wieruszów, 

m. Łódź, m. Łódź.

XVI. Wścieklizna prócz psów i kotów.
pow. piotrkowski, miejscowości: Łęki Szl., Osi­

ny-
pow. radomszczański, miejscowość: Brzeźnica- 

Nowa. 
m. Łódź, m. Łódź.

XVII. Pomór świń.
pow. łaski, miejscowość: Petrykozy.

XVIII. Zaraza świń.
pow. łęczycki, miejscowość: smatowa.
pow. radomszczański, miejscowości: Radziecho- 

wice, Sokola Góra, Wola Wydrzyn.

XIX. Pomór świń powikłany zarazą.
pow. brzeziński, miejscowości: Moskwa, Liso- 

wice.
pow. łaski, miejscowość: Józefatów.



Nr. 9 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 203, 204, 205 219

pow. radomszczański, miejscowości: Radziecho- 
wice, Wola Wydrzyna, Trzebce.

XX. Różyca świń.
pow. radomszczański, miejscowości: Radomsko, 

Rząśnia, Kletnia.

204.

WYKAZ
osób poszukiwanych i odwołanie poszukiwania.

Nr. OC-II-20/33. Uprasza się o zarządzenie 
poszukiwania Piotra Wilkosa, syna Piotra i Ma­
rianny, ur. w 1910 roku we wsi Wysokie, gm. 
Uchanie, pow. hrubieszowskiego, z zawodu ro­
botnika, który przed trzema laty wydalił się 
z miejsca zamieszkania (kolonia Strzelecka, gm. 
Korytnica, pow. włodzimierski) i dotychczas nie 
powrócił, pozostawiając żonę z dwojgiem dzieci 
bez opieki.

Rysopis poszukiwanego: wzrost 1 m. 70 cm-, 
włosy ciemno-blond, oczy szare, nos gruby, usta 
grube, znaków szczególnych nie ma.

O pozytywnym wyniku poszukiwań należy 
powiadomić Starostwo we Włodzimierzu (woj. 
wołyńskie).

Nr. OC-II-20/32. Setan Pieszko vel Piesko, 
lat 14, syn Aleksandra i Apolonii, mieszkaniec 
wsi Zamosty, gm. Kamieniec-Lit. pow. brzeski, 
w dniu 18. II. br. wydalił się z domu w niewia­
domym kierunku i dotychczas nie wrócił do ro­
dziców.

Rysopis wym.: wzrost średni, włosy ciemno- 
blond, ubrany w długie palto popielate, w zi­
mowej czapce z nausznikami, miał przy sobie 
teczkę z podręcznikami szkolnymi.

Uprasza się o zarządzenie poszukiwania wy­
żej wymienionego- O pozytywnym wyniku po­
szukiwań należy powiadomić bezpośrednio Urząd 
Wojewódzki Poleski w Brześciu nad Bugiem 
z powołaniem sie na Nr. pisma tegoż Urzędu: 
BA-13-c.

Nr. OC-II-20/26. Urząd Wojewódzki odwołu­
je poszukiwania Stanisława Haluka, ur. w 1921 
roku w Przemyślu, syna Franciszka i Marii, za­
rządzone w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim 
Nr. 23, z dnia 15 listopada 1933 roku pod poz. 314.

205.

KOMUNIKATY.
DZIAŁ FARMACEUTYCZNY.

W numerze 23 Dziennika Ustaw z dnia 7-go 
kwietnia 1938 roku ogłoszona została Ustawa 
z dnia 25 marca 1938 roku o wykonywaniu za­
wodu aptekarskiego, która wchodzi w życie po

upływie 3-ch miesięcy od dnia ogłoszenia, tj. 
dnia 7-go lipca 1938 roku.

* * *

Podaje się do wiadomości aptek, że zarządze­
niem Ministerstwa Opieki Społecznej z dnia 11 
marca 1938 roku wycofany został z obiegu eter 
pro narcosi: 1) Spółki Akc. dla Przemysłu Spi­
rytusowego i Chemicznego w Łańcucie seria 2 
z dnia 25 marca 1936 roku ser. 30 z dnia 30 listo­
pada 1936 roku, ser. 51 z dnia 12 maja 1937 roku, 
seria 54 z dnia 27 maja 1937 roku, ser. 56 z dnia 
12 czerwca 1937 roku, ser. 56 z dnia 24 czerwca 
1937 roku, ser. 69 z dnia 20 września 1937 roku 
i 2) „Elit“ w Grodzisku Mazow. seria O. 23636, 
oraz 3) „Synthesa“ w Warszawie seria 0068, ja­
ko zawierające niedopuszczalne zanieczyszcze­
nia. Z uwagi na powyższe jeżeli są w aptekach 
wymienione serie eteru, należy je wycofać.

* * *

Zarządzeniem Ministerstwa Opieki Społecz­
nej z dnia 25 marca 1938 roku włączono do leko­
spisu obowiązującego lekarzy państwowej po­
mocy lekarskiej dla funkcj onariuszow państwo­
wych preparat p. n- Aunogen i polecono tym 
lekarzom stosowania się do celów leczniczych, 
profilaktycznych i dezynfekcyjnych. W związ­
ku z tym apteki winny w preparat ten zaopa­
trzyć się. Rozpowszechnienie tego środka 
i wzmocnienie wybitne jego produkcji w czasie 
pokoju jest bardzo ważne ze względu na jego 
znaczenie przy ratowaniu i leczeniu zatrutych 
bojowymi środkami chemicznymi.

* * *

Wobec uruchomienia krajowej produkcji ter­
mometrów lekarskich i chemicznych, odpowia­
dających wszelkim wymaganiom pod względem 
jakości, poleca się propagować, zaopatrywać się 
i sprzedawać termometry pochodzenia krajowe­
go. Przy zakupach termometrów należy wyma­
gać dowodu ich pochodzenia, gdyż spotyka się 
częstokroć na rynku termometry opatrzone zna­
kiem krajowego pochodzenia, lecz wyproduko­
wane za granicą.

* * *

Przy lustracji aptek stwierdzono, że cały sze­
reg aptek mimo wydania ogólnych zarządzeń 
(Dziennik Wojew. z dnia 1. maja 1936 r. Nr. 10) 
nie przystosowały pracowni laboratoryjnych 
i analitycznych oraz stołów recepturowych do 
wymagań, ponadto brak w niektórych aptekach 
dotychczas bibliotek aptecznych podręcznych.

Wobec powyższego jeszcze raz przypomi­
na się o obowiązku przystosowania się do 
wymogów Na specjalne podkreślenie zasługu­
je kilku właścicieli aptek, którzy bez rewizji 
przystosowały apteki do wzorowego stanu.

(—) Mgr- A. M a r c i n k o w s k i  
Inspektor Farmaceutyczny.



220 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 206, 207 Nr. 9

VI.

206.

OBWIESZCZENIE 
ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI

z dnia 4 maja 1938 roku
o odebraniu pism.

Na podstawie art. 151 Ordynacji Podatkowej 
(Dz. U. R. P. z 1936 roku Nr. 14, poz. 134) Za­
rząd Miejski wzywa niżej wymienionych do 
zgłoszenia się w biurze Wydziału Podatkowego 
przy ulicy Zawadzkiej Nr. 1, front, II piętro, 
pok. 11, celem odbioru pism, nadesłanych przez:

1 Urząd Skarbowy w Łodzi
nakazy płatnicze na państwowy podatek 
przemysłowy od obrotu r. 1936:
Nr. ks. bier.
2219 Giinzel K. W-, Wólczańska 97 
1463 B-cia Rozenberg I. N., Moniuszki 11 i Lipo­

wa 44
1652 Cz. Szaniawski i Ska, Piotrkowska 177 

30 „Argos“ Sp. z o. o., Gdańska 118 
595 Heffner Gustaw, Andrzeja 8 
595 Haffner Gustaw, Andrzeja 8.

Potwierdzenie odbioru o umorzeniu:
Nr. II 133 (r. odp.)

37 Książkowski Jan, Bandurskiego 16

Zawiadomienie o orzeczeniu na odwołanie:
Nr. rej. odw.
10/34 Dr. Friedenbergowa Wally, Piotrkowska 

Nr. 175
24/34 Klajnman Szaja, Wólczańska 66 
40/35 Szpinman Maks, Łąkowa 10 
11/35 Lasocka Sura, Andrzeja 36 
37/35 Roszak Jan, Piotrkowska 205 
42/36 Heyman Stefan, Andrzeja 32

Orzeczenie karne:
Nr. rej. karn.
24/176/37 Kraków Lejba Pechok, Brzezińska 25

Nakazy płatnicze na państwowy podatek prze­
mysłowy od obrotu za 1936 rok:
Nr. ks. bier.
627 Kcłtunow Wolf, Piera.ckiego 7 

1388 Union-Trade-Rosiak Ernest, ul. Piotrkow­
ska 101

7 Urząd Skarbowy w Łodzi.
Nakazy płatnicze na państwowy podatek prze­
mysłowy od obrotu 1936 r.

N r. ks. bier.
1219 Kamińska Maria, Ogrodowa 62

1252 Kaszyńska Helena, Zgierska 87 
3325 Kowaiewski Michał, Julianowska 11 
1479 Krupa Józef, Łagiewnicka 168 
1665 Libermensz Hinda, Łagiewnicka 10

Orzeczenie karne-
Nr. rej. k am . ,
357/37 Rojtman Abram, Brzezińska 20

8 Urząd Skarbowy w Łodzi.
Nakazy płatnicze na państwowy podatek docho­
dowy za 1936 i 1937 rok.
Nr. ks. bier.
374 Brand Frania Franda, Pomorska 53 
372 Branśztajn Rywen, Południowa 44 

4435 Epsztein Jakób, Południowa 28 
4080 Flatto Gołga, Kilińskiego 25 

908 Frydwald Daniel, Południowa 10 
4613 Gittler Chaim, Kilińskiego 19 
4534 Chelemner Josek, Sterlinga 4 
1773 Kirszenberg Zelig, Pomorska 4, m. 3 
1980 Kujawski Zukin, Kilińskiego 12 
2144 Lewin Szyłem, Południowa 18 
2270 Lizenberg Pinkus, Piotrkowska 6 
2277 Lubiński Henryk, Sterlinga 18 
4156 Szyja Mendelson, Pomorska 23 
2349 Oppenheim Chawa, Zamenhoffa 39 
2788 Pozner Szlama, Mielczarskiego 7 
4503 Rozensztruach Abram-Izrael, ul. Piłsud­

skiego 31
3061/F. pr. 14 Rubin Maksymilian, Pomorska 41a 
4568 Statter Maria, Południowa 24 
3254 Szajn Mordka, Nowomiejska 9, m. 10 
4449 Weiner Izaak, Południowa 16, m. 17 
4423 Wolfowicz Róża, Pomorska 53 
3940 Zander Ita, Nowomiejska 3

Po upływie czterech tygodni od daty ukaza­
nia się niniejszego obwieszczenia w Łódzkim 
Dzienniku Wojewódzkim doręczenia uważa się 
za uskutecznione.

Tymczasowy Prezydent Miasta:
(—) M i k o ł a j  G o d l e w s k i .

207.

OGŁOSZENIE 
WYDZIAŁU POWIATOWEGO W ŁASKU
z dnia 12 maja 1938 roku Nr. B. VI-0/3/37

o zakazie krycia dachów materiałami nieognio- 
Łwałymi na terenie powiatu łaskiego.

Podaję do publicznej wiadomości mieszkań­
ców pow. łaskiego, że zgodnie z art. 273 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 
lutego 1928 roku o prawie budowlanym i zabu-



Łódzki Dzienni/ Wojewoazki. Poz. 207, 208 l i 1

Rwaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202), 
Wydział Powiatowy na posiedzeniu w dniu 8 lu- 
jego 1938 roku (uchwała Nr. 29) powziął uchwa- 

b zakazie krycia i naprawy dachów materia- 
*anii nieogniotrwałymi na terenie powiatu — 
zgodnie z wnioskami Zarządów gminnych, opar­
tych na uchwałach ich organów stanowiących.

Jednocześnie Wydział Powiatowy podaje do 
Wiadomości, że zgodnie z art. 374 wyżej cytowa­
nego rozporządzenia i uchwałą w wyjątkowych 
Wypadkach na wniosek organu stanowiącego 
&niny może zezwolić na pokrycie materiałem 
nieogniotrwałym parterowego budynku nie- 
°gniotrwałego.

Akta postępowania zachowane są w Refera­
cie Budowlanym Wydziału Powiatowego.

Przewodniczący Wydziału Pow.:
(—) J. R o s i c k i 

Starosta Powiatowy-

208.

OGŁOSZENIE
Wy d z ia ł u  p o w ia t o w e g o  w  w ie l u n iu

z dnia 6 maja 1938 roku L. O- 2/105/37
W sprawie statutu o opłatach specjalnych dro­

gowych na rok 1938/39.
Wydział Powiatowy w Wieluniu ogłasza 

Uchwalony przez Radę Powiatową Wieluńską 
W dniu 30 września 1937 roku i zatwierdzony re­
skryptem Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego 
z dn. 25 stycznia 1938 r. L. SF. 1. 4/8/37 następu­
jący

STATUT
o opłatach specjalnych drogowych na rzecz Po­
wiatowego Związku Samorządowego Wieluń­
skiego:

Na podstawie art. 19 i 23 ustawy z dnia 10 
grudnia 1920 roku o budowie i utrzymaniu dróg 
publicznych w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. z 1921 roku Nr. 6, poz. 32) wprowadza się 
w roku 1938/39 pobór opłat specjalnych i dopłat 
drogowych na rzecz Wieluńskiego Powiatowego 
Związku Samorządowego.

§ 1.
Łączną sumę, która będzie przewidziana 

w budżecie na rok 1938/39 na spłatę należnych 
rat i procentów zaciągniętych pożyczek na bu­
dowę dróg w sumie 13.862 zł- na utrzymanie dróg 
w kwocie 190.138 zł. i na budowę dróg w kwocie
110.000 zł. razem sumę 314.000 zł., powiększoną 
dla utrzymania koniecznej rezerwy z uwagi na 
nieściągalność pewnych kwot o sumę 34.900 zł., 
czyli ogólną sumę 348.900 zł. rozkłada się:

1) na grunty w kwocie 312.930,
2) na przedsiębiorstwa przemysłowe i han­

dlowe w kwocie 6.000 zł.,

3) na nieruchomości w miastach i nierucho­
mości w gminach wiejskich w kwocie 
29.970 złotych.

Kwota obciążająca grunty, podlega rozdzia­
łowi pomiędzy poszczególnych płatników w sto­
sunku do przypadającego na każdego z nich za­
sadniczego państwowego podatku gruntowego, 
oraz idealnego zasadniczego p-ku gruntowego-

Kwota, obciążająca przedsiębiorstwa przemy­
słowe i handlowe podlega rozdziałowi pomiędzy 
poszczególnych płatników w stosunku do opła­
canych przez nich cen świadectw przemysło­
wych i kart rejestracyjnych. Kwota obciążają­
ca nieruchomości w miastach i nieruchomości 
w gminach wiejskich, podlega rozdziałowi po­
między poszczególnych płatników w stosunku 
do przypadającego na każdego z nich państwo­
wego podatku od nieruchomość1, a co do nowo- 
wzniesionych budowli — w stosunku do ideal­
nego podatku od nieruchomości.

Rozkład każdej z tych kwot pomiędzy po­
szczególnych płatników przeprowadza się w ten 
sposób, że iloraz — otrzymany z podzielenia 
obciążającej daną grupę płatników kwoty przez 
sumę podatku (ceny) przypadającego na wszy­
stkich płatników mnoży się przez kwotę podat­
ku (ceny), przypadającego na poszczególnego 
płatnika.

Opłaty drogowe obciążające nieruchomości, 
oblicza się w stosunku do 7% podstawy wymia­
ru  podatku od nieruchomości.

§ 2.
Niezależnie od specjalnych opłat drogowych 

przewidzianych w § 1 statutu niniejszego, obo­
wiązani są uiścić zużywający nadmiernie drogi, 
jak np. kopalnie, fabryki i inne przedsiębiorstwa 
dodatkowe opłaty (dopiaty drogowe) w sumie 
200 zł. Suma ta o ile nie nastąpi dobrowolna 
w tym względzie ugoda, podlega rozdziałowi 
w sposób przewidziany w art. 31 ustawy z dnia
11. VIII. 1923 roku o tymczasowym uregulowa­
niu finansów komunalnych (D. U. R. P. z 1932 r. 
Nr. 106, poz. 884) i §§ 112, 113, 114 i 115 rozpo­
rządzenia Min- Spr. Wewn. z dnia 23. XI. 1932 
roku (Dz. U. R. P. Nr. 113, poz. 937).

UWAGA: Od opłat za nadmierne zużycie 
dróg wolni są właściciele pojazdów mechanicz­
nych oraz pojazdów konnych, wymienionych 
w art. 6, 7, 8 i 9 ustawy z dnia 3 lutego 1931 roku 
o państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. 
P. Nr. 45, poz. 352/33 r.) a to zgodnie z art. 13, 
ustawy-

§ 3.
Wymiar i pobór opłat i dopłat uskutecznia 

Wydział Powiatowy.
§ 4. '

O wymierzonej opłacie i dopłacie zostanie 
płatnik zawiadomiony wezwaniem płatniczym 
przed dniem 1 kwietnia.

Opłata łączna z dopłatą, płatna jest w dwóch 
równych ratach półrocznych, a to w miesiącu 
kwietniu i listopadzie.



222 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poz. 208 Nr. 9

§ 5.

Odwołania w sprawach wymiaru opłat (do­
płat) wnosić należy w terminie i trybie przewi­
dzianym w art. 48 ustawy z dnia 11 VIII 1923 r. 
o tymczasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) 
w brzmieniu art. 26 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24. X. 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 94, poz. 846).

Nieuiszczona w przepisanych terminach opła­
ta (dopłata) ściągnięta będzie w drodze przy­
musowej. z doliczeniem odsetek według postano­
wień ustawy z dnia 18 marca 1935 roku o pobie­
raniu odsetek od zaległości w podatkach pań­
stwowych i innych daninach publicznych (Dz. 
U. R. P. z 1936 roku Nr. 8, poz. 88) oraz z doli­
czeniem kosztów egzekucyjnych, według posta­
nowień ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (D. U. R. P. 
Nr. 73, poz. 721), zmienionej rozporządzeniem 
Pana Prezydenta Rzplitej z dnia 17 maja 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 401) w czasie obowiązy­
wania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
czerwca 1932 roku o postępowaniu egzekucyj­
nym właaz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, 
poz. 580), zmienionego częściowo rozporządze­
niem Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 24) i z dnia 28 stycznia 
1934 roku (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 78) koszta 
egzekucyjne pobierane będą według tego roz­
porządzenia.

§ 6.

Wykroczenia przeciwko przepisom o wymia­
rze i poborze opłaty (dopłaty) podlegają karze 
do wysokości 345.9 zł. o ile wykroczenie nie jest 
karalne według art. 62—66 ustawy o tymczaso­
wym uregulowaniu funduszów komunalnych.

§ 7.

Opłaty specjalne i dopłaty drogowe, wymie­
rzone na podstawie statutu niniejszego, nie ule­
gają zaliczeniu ani na komunalne podatki od 
gruntów, budynków, przemysłu i handlu, ani na 
komunalne dodatki do państwowych podatków 
od gruntów, nieruchomości, przemysłu i handlu.

§ 8.

Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwier­
dzeniu go przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu 
przez Wydział Powiatowy w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Łódzkiego.

Starosta Powiatowy:

(<—) Mr. T a d e u s z  N i ż a n k o w s k i  

Przewodniczący Wydziału Powiat.

Dział nieurzędowy.
POŻEGNANIE SIĘ WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

P. ALEKSANDRA HAUKE-NOWAKA 
Z WOJEWÓDZTWEM ŁÓDZKIM.

„Po raz ostatni staję przed mikrofonem roz­
głośni łódzkiej, jako Wojewoda Łódzki- Stawa,- 
łem przed tym mikrofonem w różnych okolicz­
nościach swej pracy na terenie wojewódzwa 
łódzkiego. Za pośrednictwem tego mikrofonu 
zdawałem sprawę z postępu i rozwoju robót pu­
blicznych, apelowałem do ofiarności społeczeń­
stwa na cele pomocy zimowej, podczas dwukrot­
nych dożynek wojewódzkich wzywałem mło­
dzież wiejską tak bliską memu sercu do podno­
szenia kultury wsi i zrozumienia wspólności wsi 
i miasta, składałem raport Naczeinemu Wodzo­
wi z ofiarności społeczeństwa na cele obrony na­
rodowej.

I dziś, gdy odchodzę na inny posterunek służ­
by państwowej, nie mając możności uściskać 
osobiście dłoni wszystkich obywateli mego wo­
jewództwa, obrałem tę drogę pożegnania i zda­
nia sprawy z zasadniczych myśli i wytycznych, 
którymi kierowałem się w swej dotychczasowej 
pracy.

Za paię godzin opuszczair województwo łódz­
kie, aby udać się na inny posterunek, na Kresy 
Rzplitej. Jestem żołnierzem i w krótkich żołnier­
skich słowach odmeldowuję się z placówki, na 
której przeszło 5 lat, według sil moich i najle­
pszej woli pełniłem zaszczytną służbę Wojewo­
dy Łódzkiego. Przeżyłem z Wami, Obywatele, 
chwile podniosłe i tragiczne, radosne i ciężkie, 
nieraz trudne i wymagające długich godzin sa­
motnej walki, miałem jednak zawsze jeden cel 
przed oczami — dobro, szczęście i spokój wszy­
stkich obywateli.

W niełatwych i skcmpiikc wanych warun­
kach życia i pracy w naszym województwie sta­
rałem się zapewmć spokój społeczny i sprawie­
dliwość między pracą i kapitałem, zapewnić spo­
kój w rozwoju przemysłu tutejszego, podnieść 
poziom materialnego i kulturalnego bytowania 
i życia mas robotniczych, stworzyć warunki 
wszechstronnego rozwoju wsi polskiej, harmo­
nijnego jej współżycia z miastem, zdobywać za­
trudnienie i pomoc dla licznych rzesz bezrobot­
nych, podnieść poziom cywilizacyjny, kultural­
ny i estetyczny miast naszych i wsi.

Nie do mnie należy ocena, czy cele postawio­
ne zostaną osiągnięte, względnie w jakim zakre­
sie i wielkości zostały osiągnięte. Nie chcę wy­
liczać rezultatów pracy i rozwoju gospodarczego 
ostatnich lat, boć przecież nie wysiłek jednostki 
lecz tylko wysiłek zespołów ludzkich daje efekty 
realne i trwałe. Byłem tylko nieustępliwym 
i upartym wykonawcą przewidującej i twórczej 
polityki naszego Rządu, wykonawcą realnych 
i żywotnych postulatów i potrzeb tut. społeczeń­
stwa. Wiem, że nie szukałem zbyt często kon­
taktów towarzyskich, ale świadomie szukałem 
natomiast kontaktu z życiem i tętnem tego życia 
bijącym przy warsztacie pracy robotnica, rolni­



Łódzki Dziennik Woiewódziri 223

ka, czy pracownika umysłowego. Starałem się 
życie podpatrzeć, odczuć i zrozumieć, i schwy­

tać niemal na gorącem uczynku, aby wyrobić 
sobie trzeźwą, realną jego ocenę, zawsze czujną, 
afey móc oddziaływać na realne zaspokojenie je- 
§° potrzeb. Myśli moje i wola nastawiona na 
dalekie perspektywy osiągnięć, wymagała mil­
czącego skupienia — a nie słów-

Taki system pracy potrzebował pewnej izo­
lacji od nieistotnych dla istotnego nurtu życia 
Polskiego prądów i opinii, wymagał zdobycia 
Właściwej perspektywy życia i wyniesienie pra­
cy administracji państwowej.

Jeżeli tak się stało, że w ostatnich latach za­
znaczyły się pewne postępy w pracy i rozwoju 
gospodarczym wojewTództwa, to zawdzięczać na­
leży, poza ogólnymi warunkami koniunktural­
nymi, harmonijnej współpracy czynników pań 
stwowych i samorządowych, a przede wszystkim 
dzięki wysokiemu poczuciu obywatelskiemu, tut. 
społeczeństwa, jego wytężonej pracy i zrozumie­
niu ważności zadań i celów, które stoją przed 
Współczesną Polską. Bez skupienia wysiłków 
i skierowania ich w najważniejszych kiei unkach 
nie można byłoby nic osiągnąć

Przez te 5 lat stałem się patriotą Łodzi i wo­
jewództwa łódzkiego i orędownikiem jego po­
trzeb i bolączek. Wynikało to z wiary głębokiej 
W przyszłość rozwojową tego obszaru kraju, — 
jego istotne wielkie wartości gospodaicze i kul­
turalne dla całej Polski. Z tą wiarą opuszczam 
też dziś województwo łódzkie.

Żegnając się dziś, chcę serdecznie podzięko­
wać wszystkim swoim współpracownikom na 
polu pracy państwowej i samorządowej oraz 
tym wszystkim obywatelem, których poznałem 
osobiście, a którzy darzyli mnie swoją życzliwo­
ścią i zaufaniem i nie szczędzili mi w pracy wy­
siłku rzetelnego dla dobra ogólnego.

Te 5 lat wspólnej pracy zachowam nazawsze 
z wdzięcznym sercem. Życzenia moje zaś dla 
województwa łódzkiego streszczają się do jed­
nego:

„Wytrwajcie w pracy w budowaniu potężnej 
i szczęśliwej Rzeczypospolitej, Jej dobro jest na­
szym dobrem osobistym i wspólnym".

OBWIESZCZENIE.
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 

w Piotrkowie obwieszcza, że po śmierci niżej 
wymienionych osób toczy się postępowanie spad­
kowe, a mianowicie po zmarłych:

1) Ksawerym Wunsche, wierzycielu ostrze­
żeń: a) na sumę 1830 zł. z procentami i kosztanr 
141 zł. 70 gr. i b) na sumę 17 L0 zł. z °/o°/o i kosz­
tami — 114 zł. 30 gr., zabezpieczone na części 
dóbr Nieznanice lit. A., powiatu radomszczań 
skiego-

2) Wawizyńcu Turku, właścicielu: 1) fol­
warku Winek, pow. radomszczańskiego i 2) re­
szty części folwarku Winek tegoż powiatu.

3) Rywce-Ruchli Jachimowicz, właścicielce 
niepodzielnej połowy działka gruntu, zawierają­
cego przestrzeni 74V2 sążm kw., wchodzącego do 
składu nieruchomości w dobrach Rędziny A.B. 
(A. B. ros.) Nr. I pow. częstochowskiego,

4) Adolfie vel Adolfie Frydrychu Szmidt, 
właścicielu niepodzielnej połowy placu zawiera­
jącego przestrzeni szerokości 37V2 łokci, a dłu­
gości 78 łokci wchodzącego do składu folwarku 
Bełchatów lit. (B. ros.) pow. piotrkowskiego.

Termin do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznai zony został na dzień 24 listo­
pada 1938 roku w kancelarii Wydziału Hipote­
cznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, w któ­
rym to dniu osoby zainteresowane winny się sta­
wić i zgłosić swoje prawa osobiście lub przez 
pełnomocników pod skutkami prekluzji.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodzkim 
w Radomsku obwieszcza, że na dzień 1 września 
1938 roku wyznaczony został termin pierwiastko­
wej regulacji hipoteki niżej wymienionych nie­
ruchomości:
1) Połowy osady we wsi Święta Anna, gm. Dą- 

browa-Zie^na, pow. radomszczańskiego, za­
pisanej w tabeli pod Nr. 1, zawierającej prze­
strzeni 8 mórg 136V2 prętów, stanowiącej 
własność Klasztoru Sióstr Dominikanek 
u Świętej Anny, zapisanej do rep. hipot. pod 
Nr. 1149;

2) osady we wsi Kodrąb, gm. Dmenin, powiatu 
radomszczańskiego, zapisanej w tabeli pod 
Nr. 15, a w rep. hipot. pod Nr. 1156, zawiera­
jącej przestrzeni 6-ha 741 mtr. kw., stanowią­
cej własność Wojciecha Rygielskiego;

3) osady we wsi Kodrąb, gm. Dmenin, powiatu 
radomszczańskiego, zapisanej w tabeli pod 
Nr. 15, a w rep. hip. pod Nr. 1157, zawiera­
jącej przestrzeni 6 ha 682 mtr. kw., należą­
cej do Franciszka i Heleny małż. Dutkiewicz;

4) osady we wsi i gm. Sulmierzyce, pow. ra­
domszczańskiego, o przestrzeni 4 ha 42 mtr. 
kw., zapisanej w rozkładzie pod Nr. 201, 
a w rep. hip. pod Nr. 1158, stanowiącej wła­
sność Michała Urbaniaka;

5) osady we wsi Igota-Wielka, gm. Brudzice, po­
wiatu radomszczańskiego, zapisanej w tabeli 
likw. pod Nr. 26, a w rep. hip. pod Nr. 1155, 
zawierającej przestrzeni 6 mórg, stanowiącej 
własność Józefa Stolarczyka;

6) osady we wsi Trzebce, gminy Wielgomłyny, 
pow. radomszczańskiego, zapisanej w tabeli 
pod Nr. 6, a w rep. hipot. pod Nr. 1159, zawie­
rającej przestrzeni 10 ha, 8503 mtr. kw., pow­
stałej z dobrowolnej zamiany gruntów osady 
dawnej wsi Perzyny, gm. Moskarzew, stano­
wiącej własność Antoniego Głąba i sukc. Sta­
nisława Głąba.



224 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 9

Wzywa się przeto interesowane osoby pod 
skutkami prekluzii, aby w tym dniu osobiście, 
lub przez pełnomocników do tego urzędownie 
i szczególnie upoważnionych stawiły się do kan­
celarii hipotecznej w Radomsku, prawa swoje do 
nieruchomości zgłosiły i złożyły dokumenta pra­
wa ich udawadniające.
Radomsko, dn. 12 maja 1938 r.

(—) T r u s z y ń s k i  
Pisarz Hipoteczny.

OBWIESZCZENIE.
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 

w Piotrkowie obwieszcza, że po śmierci niżej 
wymienionych osób toczy się postępowanie spad­
kowe, a mianowicie:

1) Józefie Noconiu, właścicielu działka grun­
tu Nr. I, przestrzeni 1 ha 2008 mtr- kw. z kol. 
Gnaszyn Nr. II. powiatu częstochowskiego.

2) Adamie Kulczyckim, właścicielu działka 
gruntu o przestrzeni 1 dziesięcina 1440 sążni kw. 
czyli 1 ha 7479 mtr. kw. z kolonii Wola-Kamo- 
cka Nr. I, powiatu piotrkowskiego.

3) Kazimierzu świdzińskim, właścicielu jed­
nej morgi 53 pręt. kw. gruntu, wchodzących do 
składu działki gruntu w dobrach Kamieńsko lit. 
B. pow. piotrkowskiego.

4) Janie Grzankowskim, właścicielu niepo­
dzielnej połowy folwarku Wólka Bykowska, po­
wiatu piotrkowskiego.

5) Antonim Królaku, właścicielu niepodziel­
nej połowy działka gruntu zawierającego prze­
strzeni 1 morgę 253 prętów kw- ze składu dóbr 
Wyczerpy-Górne, powiatu częstochowskiego.

6) Emilii-Marii Hamann, właścicielce placu 
Nr. A., przestrzeni 2160 mtr. kw. ze składu ko­
lonii Czekanów vel Cekanów Nr. IX, powiatu 
brzezińskiego.

Termin do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 19-go 
sierpnia 1938 roku w kancelarii Wydziału Hipo­
tecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, w któ­
rym to dniu osoby zainteresowane winny się sta­
wić i zgłosić swoje prawa osobiście lub przez 
pełnomocnika pod skutkami prekluzji.

OGŁOSZENIE.
Na zasadzie § 10 Statutu Stowarzyszenia Do­

mu Miłosierdzia Warszawskiego Ewangelicko- 
Augsburskiego Konsystorza w Łodzi odbędzie 
się Tegoroczne Walne Zebranie we wtorek, dnia 
31 maja 1938 roku o godz. 18-ej w lokalu Domu 
Diakonis w Łodzi, przy ul. Północnej 42.

Porządek dzienny: 1. Wybór przewodniczą­
cego Walnego Zebrania. 2. Odczytanie spra­
wozdania rachunkowo-kasowego i sprawozdania

Komisji Rewizyjnej. 3- Zatwierdzenie budżetu 
na rok 1938/39. 4. Sprawozdanie roczne Se­
kretarza Zarządu. 5. Wybór członków na miej­
sce l/-i ustępującej części członków Zarządu wed­
ług Statutu. 6. Wybór Komisji Rewizyjnej. 
7. Wnioski.

W razie nieprzybycia w powyżej wymienio­
nym terminie przewidzianej w statucie liczby 
członków, następne prawomocne zebranie odbę­
dzie się bez względu na ilość obecnych członków 
tegoż dnia w tymże lokalu o godz. 19-ej.

Prezes:
Ks. Bp. D. Juliusz Bursche

Sekretarz 
Ks. Rektor B- Lóffler.

BILANS
Towarzystwa Przędzalni Czesankowych Sp. Akc.

w Łodzi na dzień 31 grudnia 1937 roku.

Aktywa. Majątek stały: Grunty zł. 145.000.—; 
Budynki zł. 1.086.339,73; Maszyny zł 615.552,91; 
Majątek płynny: Kasa zł. 2.004,15; Banki zł. 
3.038.—; Pożyczka Narodowa zł. 384.—; Dłuż­
nicy zł. 50.819,67; Strata z lat ubiegłych zło­
tych 115.276,11; Strata za rok 1937 zł. 169.914,90; 
razem zł. 2.188.329,47. Sumy pozabilansowe: Ak­
cje wydane w zastaw zł. 20.000,— ogółem akty­
wa zł. 2.208.329,47.

Pasywa. Kapitały własne: Kapitał akcyjny 
zł- 250.000.—; Kapitał amortyzacyjny złotych 
151.907,72; Zobowiązania: Wierzyciele: Rachunki 
Hipoteczne zł. 1.069.056,— Akcjonariusze r-k S-to 
zł. 552.270,76; Dostawcy zł. 21.911,98; Podatki 
i inne świadczenia do zapłacenia zł. 13.949; Inni 
wierzyciele zł. 133.413,95; Wierzytelności wątpli­
we zł. 19.920,06; Sumy przechodnie zł. 5.900— 
razem zł. 2.188.329,47; Sumy pozabilansowe: 
Akcje przyjęte w zastaw zł. 20.000,— ogółem pa­
sywa zł. 2.208.329,47.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
ZA ROK 1937.

Winien:
Koszty Ogólne zł. 210.320,33; Podatki i świad­

czenia socjalni.- zł- 25.203,43; Strata na sprzeda­
nych maszynach zł. 90.299,10; należności nieścią­
galne zł. 12.583,07 razem zł. 338.405,93.
Ma:

Różne wpływy zł. 168.372,46; Procenty zło­
tych 118,57; Strata za rok 1937 zł. 169.914,90 ra­
zem zł. 338.405,93.

Likwidatorzy Spółki Akcyjnej Towarzystwa 
Przędzalni Czesankowych w Łodzi na zasadzie 
art- 398 § 2 Kodeksu Handlowego podają do wia­
domości, że w dniu 28 kwietnia 1938 roku na 
zwyczajnym walnym zgromadzeniu akcjonariu- 
szów Spółki na którym reprezentowany był cał­



Łódzki Dziennik Wojewódzki 225Nr.'9

kowity kapitał akcyjny powzięte zostały między 
innymi uchwały następujące:

1) Zatwierdzone zostało jednogłośnie spra­
wozdanie Zarządu, sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej, Bilans i Rachunek Zysków 
i S trat za 1937 rok.

2) Udzielono pokwitowania Władzom Spółki 
z wykonania przez nie obowiązków.

3) Do Komisji Rewizyjnej na miejsce Gasto- 
na Gyselincka wybrano Stefana Ekers- 
dorfa.

4) Upoważniono likwidatorów Spółki w licz­
bie dwóch, którychkolwiek z trzech 
osób do:
a) Sprzedaży z wolnej ręki jplaców, ozna­

czonych na planie mierniczego przysię­
głego Zygmunta Zielińskiego z roku 
1936 za L. 2, pochodzących z gruntów 
należących do Spóki, uregulowanych 
w księdze hipotecznej, oznaczonej 
Nr. Nr. 923 i 924 (dziewięćset dwudzie­
stym trzecim i dziewięćset dwudzie­
stym czwartym) repertorium hipo­
tecznego Nr. 869, osobom i pod wa­
runkami całkowicie według uznania 
upoważnionych, za cenę nie niższą 
ośmiu (8 złotych za metr kwadratowy.

b) przekazania Gminie Miejskiej Łódź 
w drodze darowizna terenów należą­
cych do Spółki, wymaganych przez Za­
rząd Miejski przy zatwierdzeniu po- 
mienionego planu parcelacyjnego oraz 
regulacji miasta — na urządzenie ulic 
i chodników.

c) i zeznawania i zawierania w tym przed­
miocie wszelkich umów, aktów nota­
rialnych i hipotecznych projektowania 
treści do wykazu i podpisywania wnio­
sków i w ogóle do czynienia tego wszy­
stkiego, co w powyższych sprawach 
przez upoważnionych uznane będzie.

OGŁOSZENIE.
Więzienie w Łodzi przy ul. Kopernika 29 za­

kupi w drodze przetargu nieograniczonego
55.000 kg. kartofli jadalnych.

Oferty z próbkami kartofli, należy przesłać 
do dnia 18 maja 1938 roku do więzienia w Łodzi 
przy ulicy Kopernika 29, gdzie można zasięgnąć 
bliższych informacyj.
Łódź, dn- 11 maja 1938 r.

Naczelnik Więzienia:
(—) K M a j e w s k i  

Komisarz S. W.

Do re je stru  spółdzielni Sądu Okręgowego w Łodzi 
pod Nr. 556/Sp. w ciągnięto dnia 12 kw ietnia 1938 roku 
przy firm ie „Spółdzielczy B ank Przemysłowców Łódz­
kich z ograniczoną odpowiedzialnością w Łodzi" nastę­
pujący wpis: P aw eł Sannę członek zarządu zm arł. P eł­
nomocnictwo Ryszarda Radiger", wygasło. Na członka 
zarządu powołany został Ryszard Rudiger.

Zlecenie 738/V.

OGŁOSZENIA D R O B N E
A ndrzejewski Stanisław, zamieszkały w Łodzi, ul. Jene- 

ralska 8, zgubił bezterminowe szoferskie zarobkowe 
prawo jazdy, wydane przez Urząd Wojewódzki w Łodzi, 
za Nr, 1112 3229-1-1

A ndrzejewski Roman, zgubił dowód tożsamości konia 
Nr. 957501/F, Wałach kategorii T zł. 724/V

Ą  rend Gustaw, syn Wilhelma rocznik 1906, w Łodzi, 
■** zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Kutnie.
 _____________________________________  bezpł. 1-1
A jch ler Izaak, w Łodzi, ul, Drewnowska 2, zgubił za- 

liczenie zł 200.— z Ekspedycji Joska Libermana na 
nazwisko Wierzby Szyji z Kowala-Kujawskich 3226-1-1

Berlikowski Franciszek, Łódź, Dowborczyków 28, za długi 
zaciągnięte przez żonę nie odpowiada. 12-3-1

D  ujaęz Bronisław, rocznik 1907. syn Feliksa, zgubił za- 
świadczenie wojskowe kat D wydane w Radomsku

56-1-1

D ileck i Franciszek, zgubił legitymację z Ubezpieczalni 
Społecznej w Pabianicach Nr. 14016365. 53-1-1

D ożyk  Bolesław Tomaszów-Mazow. Hrąbska 9, zgubił 
książeczkę wojskową. 67-1-1

D l >ztynuwicz Maksymilian, syn Walentego, w Aleksan- 
drowie ul. Wiatraczna 25, zgubił książei

wą, wydaną w Łodzi
książeczkę wojsko- 

3214-1-1

D lusztajn  Pinkwas Dawid, syn Chaima, rocznik 1911, 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Kielcach 

_____________________________________________ 3156-1 -1

Bergman Otto, syn Augusta, rocznik 1904, w Łodzi, 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi

3164-1-1

D erkow icz Aron Mendel, syn Icka, rocznik 1892, w Ło- 
dzi, zgubił książeczkę wojskową i dowód osobisty, 

wydane w Łodzi 3174-1-1

Dojanowski Jan, syn Jana rocznik 1883, w Łodzi, zgu- 
bił książeczkę wojskową, wydaną w Wadowicach

3173-1-1

Be-srr Judka, w Łodzi, Gdańska 65 a, zgubił weksel 
zł. 200, płatny 21,'VI 38 r. z wyst, Mendla Boren- 

sztajna w Łodzi, Nowomiejska 30, zlecenie J. Boren- 
sztajn_________________________________________ 3139-3-2
Dorowiak Franciszek syn Jakuba, rocznik 1909, zgubił 
"  książeczkę wojskową, wydaną w Lasku zł. 727/V



226 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 9

Dorowski Stefan, rocznik 1911, syn Józefa ze w =i i gm.
t/rabów, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w 

Kutnie. 86-M

g le s iń sk i Bronisław, syn Marcina, rocznik 1905. w Łodzi, 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Sieradzu

3141-1-1

D erlińsk i Wolf zgubił dowód tożsamości motocykla 
u  Nr. Ab. 45-291. 2926-3-2

/ “"hrzanowicz Lajbuś, Tomaszów-Mazow. zgubił książeczkę 
wojskową 74- 1-1

|~^okowski Edmund w Łodzi, zgubił prawo jazdy moto­
cyklem, wydane w Łodzi 7213-1-1

f^elew kow icz Chil Zelig, w Łodzi, ul, Piłsudskiego 42, 
zgubił dowód osobisty, wydany w Końskich 

_  3167-1-1

l^urtak  Stefan, syn Michała, rocznik 1907, w Łodzi, zgu- 
bił książeczkę wojskową, wydaną w Jaśle, dowód oso­

bisty, wydany w Gorlicach, pozwolenie na broń, wydane 
przez .Starostwo Powiatowe w Gorlicach i świadectwo 
1 . lemysłowe kat. V  a, wydane na nazwisko Wacława 
Karyła w Gorlicach, kwity wartościowe za należność od 
dostarczonego towaru i weksel protestowany zł. 176 z 
wyst, przez Józe, i Gajdę, oraz 2 dowody tożsamości koni, 
wystawione na Wacława Karyła 7210-1-1

ITormański Marceli, w Łodzi, Żeromskiego 54, zgubił
znak rejestracyjny Nr. M 45219. 3153-1-1

pogelm an Abram z Radomska rocznik 1904. /gubił do­
kument wojskowy kat. E 89-1-1

/" 'e ld m an  Mendel Jojne, si n Chaimc Icka, rocznik 1912.
w Łodzi, zgubił książeczkę wojskową, i kartę mobili­

zacyjną, wydane w Łodzi. 3230-1-1

/ “lożdzik Hipolit z Tomaszowa-Mazow. Niska 2 zgubił 
książeczkę woiskową 90-1-1

/  rzelak Józef, zgubił zaświadczenie Komisji Poborowej, 
wydane w Piotrkowie 79-1-1

/""tarczyński Bolesław, wieś Bugaj, syn Józefa, rocznik 
1899, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Kutnie

80-1-1

/ “tonera Władysław, syn Franciszka, rocznik 1903. zgu- 
bił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi 3179-1-1

otesgnade Elja, w Łodzi, zgubił dowód osobisty, ly- 
dany przez Zarząd Miejski w Łodzi. 3198-1-1

/ “t r rb e  nv Józef, w Łodzi. Krakusa 31, zgubił świa- 
dectwo pracy, wydane przez Firmę „Bayer" w Łodzi

bezpł. 1-1

Gluzman Aron, syn Abrama Lejba, w Łodzi, zgubił za­
świadczenie wojsk we kat. A wydań w P inc/ow ie 

i dowód osobisty wydane w Jędrzejowie 3203-1-1

Górka Jan, w Łodzi, Gdańsk ■ 154, zgubił paszpo.t za­
graniczny. wydany przez Dyrekcję Policji w Kato­

wicach 3155-3-1

IJe rszb e rg  Szyja, syn Izraela Izaka, rocznik 1890 w Ło- 
dzi, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi 

______________________________________________3207-1-1

1 J >nerkówna Janina, w Zgierzu, zgubiła legitymację, 
* ł  wydaną przez Gimnazjum Państwowe w Zgierzu

3193-1-1

I_Iorn Aron, w Łodzi, ul. Pieprzowa 7, zgubił 2 świa­
dectwa pochodzenia koni, jeden wałach kasztan, drugi 

wałach gniady, po lat 4. 3161-1-1

IJerszberg  Be. dk, syn Wolfa, rocznik 1897, w Aleksan­
drowie, zgubił książeczkę woiskową, wydaną w Ło­

dzi 3225-1-1

T rach Zygmunt, w Łodzi, Abramowskiego 35, zgubił 
I  świadectwo z ukończenia Szkoły Powszechnej Nr. 16- 
w Łodzi 3154-1-1

Jakubowicz Berko, syn Hersza Jankla, rocznik 1890, 
w Aleksandrowie, zgubił książeczkę wojskową, wy­

daną w Łodzi 7228-1-1

Józef Kret, zgubił świadectwo szkolne, Szkoły Powszech­
nej 7 klasowej w Głowni j 3221-1-1

Judelowicz Wolf, w Brzezinach, ul. »w. Anny 51, zgu­
bił dowód osobisty, wydany przez Zarząd Miejski w 

Brzezinach 3185-1-1

John, >Sp. Akc, zgubiono znak rejestracyjny samochodu 
Nr. A 45967 3183-1-1

Jagielski Stanisław, unieważnia skradziony weksel na zł- 
100.— płatny 31 -uarca 38 r. wystawca Korn, Północna 

7, żyro Wojdyniak i Kaczmarski. 2903-3-2

Kaczkowski Edward Tadeusz, w Radomsku, zgubił pra­
wo jazdy, wydane przez Urząd Wojewódzki Łódzki.

3121-3-2

Kozak Iser Piątek, zgubił kartę rzemieślniczą, wydi n._ 
w Łęczycy. 2974-3-2

Kodura Józef syn Jakuba, rocznik 1899. zgut ił ks, ą- 
żeczkę wojskową wydaną w Łasku. zl. 726/V

Kaweckiemu Zygmuntowi, Jaworzno p-ta Rudniki 
k/Wielunia, skradziono pozwolenie na broń 60883 

BA 14/48 kal. 16 Nr, 3675, wydane przez Starostwo Po­
wiatowe Wieluńskie 537-1-1

I^ow alczyk Józef, rocznik 1905, z Olewina, zgubił ksią- 
^  żeczkę wojskową, wydaną w Wieluniu 72-1-1

Kubik Alwina Klementyna, w Łodzi, zgubiła dowj_ 
osobisty, wydany w Łodzi 3180-1-1

Kuperman Haskiel, rocznik 1913, syn Szlamy, Łódz. ul. 
Ciesielska 6, zgubił książeczkę wojskową, wydaną 

w Łodzi. 3182-1-1

I S  rajcerówna Zenia, w Łodzi, zgubiła matrykułę klasy II 
Gimnazjum Hochsteinowej w Łodzi 3190-1-1

Kugi -1 Władysław, w Bukowie, gm. Brójce, zgubił do­
wód osobisty, wydany przez Zarząd Gminny w Brój-

cach 3197-1-1

Koza Dawid Łajb, syn Moszka Hersza, rocznik 1908, 
w Zgierzu rgubił książeczkę wojskową, wydaną w Ło­

dzi 3199-1-1

[/"oplowicz Jankiel, w Łodzi, zgubił weksi I zł. 100.— 
płatny 30/VII 38 r. wystawca przez Librowsk.ego 

Szmula 3215-3-1

Książe Hersz Dawid, w Łodzi, Al, I Maja 08. igubił 
dowód osobisty, wydany w Łodzi 3157-1-1

LJopfenberg Izrael Mordka syn Joska, rocznik 1918, l^ latk iew iez Fryda, w Łodzi, zgubiła legitymację szkodą.
* *  w Łodzi, zgubił 1 artę rejestracyjną, wydaną w Ło- wydaną przez Gimnaz)um żydowskie w Łodzi,
dzi bezpł. 1-1 3171-1-1



Łódzki Dziennik Wojewódzki 227

I udwik Mieczyński syn Jana. rocznik 1903, w Łodzi, 
zgubił książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną 

Wydane w Łodzi. 3227-1-1

I i brach Jehudessa, Zg;erz, zgubiła matrykułę, wydaną 
przez Gimnazjum Marii Hochsteinowej w Łodzi

3186-1-1

/''Ossowski Eugeniusz, syn Walentego, rocznik 1910 w 
Łodzi, zgubił książeczkę wojskową, wydam w Łodzi

bezpł. 1-1

1UI arusiński Stefan, rocznik 1897, zamieszkały w folw.
Przerąb, zgubił książeczkę wojskową i kartę mobili­

zacyjną wydane w Radomsku 55-1-1

k/larędziak Stanisław, syn Antoniego, rocznik 1896, 
*** w Łodzi, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Ło­
dzi bezpł. 1-1
RJlajchrzak Stanisław, w Łodzi, Słowiańska 16, zgubił 
1V1 WyCiąg z warunków koncesji Nr. 105, wydany przez 
Urząd Wojewódzki Łódzki 3175-1-1

Kiladejko Fryderyk, w Zelowie, zgubił dowód tożsamości
*V1 motocykla Nr. 81.373.______________________ 2914-3-3
NTehring Wacław, maj. Młodowin, gm, Zapolice, zgubił 
I '  dowód tożsamości samochodu Nr. A 47.823, 
______________________________________________2916-3-3
/~\sosińskiem u Ludwikowi, wie. Plaski gm. Kamieńsk 

skradziono dowód osobisty Nr. 93/32 28-1-1

O

I erer Mojsze Mendel, syn Abrama, rocznik 1914, w Ło- 
dzi, zgubi1 książeczkę wojskową, i dowód osobisty. 

Wydane w Łodzi 3188-1-1

T eslau Jakób, syn Mendla rocznik 1897, w Łodzi, skra- 
dziono książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi 

  3196-1-1
I  ukaj Reinhold, w Łodzi, Brzeźna 16. zgubił dowód oso- 

bisty, wydany w Łodzi 3169-1-1

T andsbergowi Dawidowi w piątek 8 kw ietnia 1938 r. 
*-■ skradziono następujące weksle, k tóre niniejszym  
Unieważniam i ostrzegam przed ich nabyciem:

1) zł. 87,40, p ła tny  I d y  1938 r., w ystaw ca ,.Nowo­
ści". m iejsce płatności Łódź, zlecenie H. Kohn;

2) zł. 35.—, pł. 15'VII 1938 r., w ystawca M. W art- 
Pp, miejsce płatności Łódź, zlec. M. M andel;

3) zł. 30.—, pł- 30/VII, 'vystaw ca M. Szer, miejsce 
płatności W iśniowa-Góia, zlec. M. M andel;

4) zł. 35.—, pł. 31/YII 1938 r., w ystawca T. Antec- 
ki, m iejsce płatności Ruda-Pabianicka, zlec. M. Antec- 
ka;

51 zł. 35.—, pł. 15/VIII 1938 r., w ystaw ca M W art- 
ski, m iejsce płatności Łódź, zlec M. M andel;

6) zł. 200.— , pł. 22A7III 1938 r., w ystawca L. Hauk, 
m iejsce płatności Łódź. zlec. E. Lorenz;

7) zł. 300.—, pł. 5/IX  37 r., w ystawca L. Hauk, m iej­
sce płatności Łódź, zlec. E. Lorenz;

8) zł. 35.—. pł. 19IX  1938 r., wystawca M. artski, 
miejsce płatności Łódź, zlec. M. M andel;

91 zł. 300.—, pł. 26/IX 1938 r., w ystawca Bibersztein 
i Gołdach, m iejsce płatności Łódź, zlec. D. Landsberg;

10) zł. 80.—, pł. 30/IX 1938 r., w ystawca J. Kohn, 
miejsce płatności Łódź, ziec. J . W yrobnik;

11) zł. 300.—, pł. 3/X 1938 r., w ystawca B iber­
sztein i Goldach, miejsce pł. Łódź, zlec. D. Landsberg;

12) zł. 100.—, pł. 20/X 1938 r., w ystaw ca N. M. 
Gelblum, miejsce płatności Łódź, zlec. J. W yrobnik;

13) zł. 300.—, pł. 23/X 1938 r., w ystaw ca J. Paryzer 
miejsce płatności Łódź, zlec. W egner i Bernstein;

14) zł. 25.—, pł. 30/VII. 38 r., w ystawca żyro: Ten- 
nenbaum , miejsce płatności Łódź, zlec. M. Mandel.

2958-3-3

p  ukaszewski Eugeniusz, syn Michała, rocznik 1898 
*-* w Łodzi, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Ło­
dzi i legitymację bezrobocia bezpł. 1-1

lUlarynowski Jan Henryk, w Złoczewie k/Sieradza, zgu- 
bił dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminny 

w Złoczewie. 3 2-2

|U liller Beniamin w Bolesławcu, zgubił karię rzemieślniczą 
1V1 Wydaną przez Starostwo Powiatowe Wieluńskie i 
dyplom mistrzowski, wydane przez Cech Piekarski w 
Wieruszowie 76-3-1

rdon Władysław, syn Tomasza, rocznik 1892, Nowe- 
Złotno, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi

bezpł. 1-1

/"Nlejnik Józef, rocznik 1905, syn Antoniego, zgubił ksią- 
żeczkę wojskową, wydaną w Łasku 84-1-1

Osioł Piotr, w Łodzi, ul. Targowa 15, zgubił prawo 
jazdy samochodami Nr. 113,20, wydane przez Urząd 

Wojewódzki Łódzki 3223-1-1

O deski Gustaw, zgubił kiąieczkę wojskową, wydaną 
w Łodzi 3224-1-1

Drybulska Anna, w Łodzi, ul. Zawadzka 1, zgubiła
* paszport zagraniczny, wydany przez Starostwo Grodzkie 
Łódzkie. 2939-3-3

D  -lmut Otto, syn Augusia. rocznik 1875, w Łodzi, skra-
* dziono książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi.

3194-1-1

paw laków na Jadwiga, w Lodzi, zgubiła legitymację
* szkolną Gimnazjum Skrzypkowskiej w Łodzi 3200-1-1

potersm an Alter Lejb. syn Moszka, rocznik 1908, w Ło~
* dzi, skradziono książeczkę wojskową i kartę mobiliza­
cyjną, wydane w Łodzi 3212-1-1

pioszyński Zygmunt, syn Szczepana, rocznik 1915, w Ło-
* dzi, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi

31< 3-1-1

P aw licka  Alfreda Janina, w Chojnach, zgubiła do- 'ód 
‘ osobisty wydany w Chojnach 3231-1-1

Polański Abram, syn Bencjona zgubił dowód osobisty
_______________________________________________________________________    S J _ x  1

p u rg a ł Józef, syn Walentego, rocznik 1915, w Zgierzu, 
t  skradziono książeczkę wojskową, piawo jazdy pojazda­
mi mechanicznymi, wydane ~w Łodzi i dowód osobisty, 
wydany w Zgierzu 3178-1-1

D  óżycki Józef, uamiies^kały w Kiełczygłowie, zgubił 
kartę rzemieślniczą Nr, 473, wydaną przez Starostwo 

Powiatowe Wiel ińskTe._________________________ 685-3-2

D ozenblat Tania, w Łodzi, Moniuszki I I , zgubiła pasz- 
port zagraniczny, wydany w Łodzi, 2983-3-2

p o te n b e rg  Basia, w Łodzi, Plac Dąbrowskiego 1, zgu- 
biła paszport zagraniczny, wydany przez Starostwo 

Grodzkie Łódzkie 3184 1-1

p u b in ó w n a  Miriam. w Łodzi, zgubiła legitymację szkolna 
wydaną przez Gimnazjum Aba w Łodzi 3204-1-1

P y b ó w n a  Irena, zgubiła legitymację szkolną, wydaną 
przez Gimnazjum Hochsteinowej 3170-1-1

C łaby  Stanisław, rocznik 1899, syn Jana z Jasienina, 
U  gminy Popień, zgubił książeczkę wojskową, wydaną 
w Łodzi. 71-1-1

Szczepańska Janina, w Łęczycy, ul. Poznańska 28, zgu­
biła legitymację służbową, wydaną przez Inspektorat 

Szkolny Łódzki 50-3 1

Ctawczyk Stanisław, zamieszkały w Dobryszycach, rocznik 
^  1896, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Radom­
sku 39-1-1

C tasiak Stefan, rocznik 1908, zgubił książeczkę wojsko- 
^  wą, wydaną w Łodzi 83-1-1

Staszek Stanisław, syn Temasza, rocznik 1906, w Łodzi, 
zgubił książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną wy­

daną w Łodzi i legitymację bezrobocia bezpł. 1-1

Szattan Mordka, syn Izraela Meszylema, rocznik 19C9 
w Łodzi, zgubił książeczkę wojskową, wydana w Sie 

i-adzu 3195-1-1



228 Łódzki Dziennik Wojewódzki N r J

Okradziono dowód osobisty, wydany przez gm. Brońc­
ie  wice Małe, pow. Kraków, na imię Bolesława Augu­
styniaka czasowo zamieszkały w Łodzi, ul, 11 Listopada 81

3216-1-1

Sikorski Marian, syn Błażeja, rocznik 1906, zamieszkały 
we wsi Stępowizna, gm, Lućmierz, zgubił kartę mobi- 

jizacyjną wydaną w Łodzi zl. 645/V

Sliwkowicz Szlama, syn Wolfa, rocznik 1905, w Łodzi, 
zgubił książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną, 

wydane w Łodzi 3222-1-1

Szanszowicz Chaim, syn Abrama, rocznik 1914, w Zgie­
rzu, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Nowo­

gródku 3176-1-1

Calomonczyk Abram, w Łodzi, zgubił znak rejestracyjny 
motocykla Nr. M 45,708 3177-1-1

Scherfer Maks, syn Rudolfa, rocznik 1903. skradziono do­
wód osobisty, wydany w Łodzi i książeczkę wojsko­

wą, wydaną w Wilnie 3217-1-1

Staniewski Józef, w Łodzi, Kilińskiego 164, zgubił do­
wód osobisty, wydany w Łodzi 3159-1-1

Szurgij Wacław, w Łodzi. Radwańska 12, unieważnia 
książeczkę wkładową, wydaną przez B, G, K. za Nr. 

W. 14.120 3162-1-1

O  zymkowicz Jechil, syn Szymcha, rocznik 1904, w Ło- 
dzi, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Lubiczu 

s ?165-1-1

Turkiewicz Adam, syn Andrzeja, rocznik 1898, w Łodzi, 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Radomiu.

3189-1-1

W!nter Cela, Ozorków, zgubiła matrykułę, wydaną 
przez Gimnazjum Marii Hochsteinowej w Łodzi

31S7-W

\T /aw rzyn iak  Józef, z Brąszewic zgubił książeczkę wor 
W  skową, wydaną w Sieradzu 82-1'*

Wólecki Łajb. syn Moszka, rocznik 1908, w Wieruszo­
wie, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Wielu­

niu. 3208-1-*

W /o leck i Majer, syn Moszka, rocznik 1910,
W  z d n K ił  W siftip .r7 .lrp  w n is l r n w f t  w v r ia r i f t  w

3208- 

w Łodzi,
zgubił książeczkę wojskową wydaną w Wieluniu *

dowód osobisty w Wieruszowie 3209-1-1

W 7  oj land Józef, w Łodzi, Lotnicza 14, zgubił dowód
W  osobisty. wvdanv w Łodzi 3158-1-1

W

Czym czak Antonina, Pabianice, Toruńska 17, zgubiła do- 
wód osobisty, wydany przez gminę Piaski pow. Go­

styńskiego zl- 725/V

Trawiński Józef, syn Franciszka, rocznik 1899. zgubił 
książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi 3211-1-1

Tonn Paweł Bertold, syn Gotlieba, rocznik 1903, w Ło­
dzi, zgubił książeczkę i kartę mobilizacyjną, wydaną 

w Łc dzi 32C6-1-1

Tworek Z, inż. Łódź, Sienkiewicza 40, zgubił książeczkę 
K. K. O. m. Łodzi na okaziciela za Nr. 14134, którą 

niniejszym unieważnia się 3220-3-1

Unieważnia się ksi-iżeczkę wojskową, wydaną w Ra­
domsku na imię Wojciecha Tkacza, gm. Garnek 63-1-1

Unieważnia się książeczkę wojskową i kartę mobiliza­
cyjną, wydane w Radomsku na imię Jana Bojóra 

z Gajęcic 63-1-1

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną 
w Radomsku, na imię Soja Andrzej, rocznik 1893 ze 

wsi G r a n i c e _________________ 88-1-1

Unieważnia się książeczkę wojskową, wydaną w Piotr­
kowie na imię Sobieraja Adama rocznik 1899, ze wsi 

Granice, gm. Przerąb 88-1-1

osobisty, wydany w Łodzi

ódanoski Mojżesz, syn Mordki, rocznik 1913, w Ło­
dzi, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi

3168-1-1

Z gubiono dowód rejestracyjny „Fiat" A 4( 783, nr. silnika 
108680, wystawiony na nazwisko Edgara Mullera. "» 

Kaliszu 442-2-2

Zgubiono dowód osobisty, na imięRojzy v, RóżyStrykoW- 
skiej, wydany przez Komisariat Rządu w Łodzi 

______________________________________________ 3|32-1-1
-7 gubiono dowód tożsamości konia Ser. E Nr, 668327’ 

wystawiony na nazwisko właściciela Froima Bronera 
zamieszkałego w Sulejowie ul. Konecka 34 681-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia s e ra   ̂ Nr. 315790’ 
wystawiony na nazwisko właściciela Niemiry Feliksa 

z Kiełczówki, gm. Podolin 68-1-1

7 śu b io n o  dowód tożsamości konia, Ser. G, Nr. 50038, 
wystawiony na nazwisko właściciela Baranowicza An­

drzeja, zamieszkałego wieś Pludwiny, gm. Biała 75-1-1

7  gubiony dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminy 
^  Kamińsk, na imię Zygmunta Szczepaniaka 670-1-1

7 arz y ck i Władysław, syn Ludwika, rocznik 1910, * 
“  Chojnach, zgubił zaświadczenie wojskowe, wydane 
w Łodzi 3181-1-1

Z Wierzchowski Czesław, w Tomaszowie, zgubił znak 
rejestracyjny Nr, M 45954 3191-1-1

7 Wierzchowski Benedykt, w Tomaszowie, zgubił prawo 
“  jazdy, wydane Nr, 10370, przez Urząd Wojewódzki 
Łódzki 3192-1-1

7  gubiony dowód osoDisty, wydany przez Zarząd m. Ło- 
"  dzi na imię Wandy Smakiej unieważniam 3218-1-1

7  gubiono matrykułę szkolną, wydaną przez Gimn. Męskie, 
im, M. Kopernika w Łodzi, na nazwisko Zdzisława 

Bartoszewicza 3201-1-1

Zgubiłem legitymację służbową, wydaną przez Zarząd 
Miejski w Łodzi, na imię Jana Manugiewicza.

3160-1-1

7  gubiono dowód tożsamości konia, wystawiony na na- 
zwisko Rozenberga Moszka w Łodzi 3166-1-1

Zelkowicz Icek, syn Szaji, rocznik 1908, w Łodzi, zgu­
bił książeczkę wojskową, wydaną w Kutnie 3172-1-1

P r e n u m e r a t a  w y n o s i :  kwartalnie zł, 4.50, rocznie zł. 18.— wraz z przesyłką pocztową.
Konto w P, K. 0. Nr. 602355 ŁódzKi DzienniK Wojewódzki, Łódź

Adres Redakcji i Admln.: Urząd Wojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel. 158-50. Administracje czynna od godz. 10—12.
—  "• " " Cena pojedyńczego egzemplarza 75 gr. -------

Administracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj, — Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1.50 — 3 krotne 30 groszy za wyraz, Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej),
Reklemecje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego nalety wneslt do 

miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu nastepnege kolejnego numeru.

Zakłady Graficzne J. K. Baranowskiego w Łodzi, Piotrkowska 111, tel. 136-60. 9/38.


